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I    TOIMINTAKERTOMUS  

1 Yleiskatsaus 
 

Seurakunnan perustehtävä 

Seurakunnan tehtävä on kutsua ihmisiä armollisen Jumalan yhteyteen, tuoda elämään kestävä perusta ja rohkaista 
välittämään lähimmäisistä ja luomakunnasta. 

Visio 
 

Alavuden seurakunta tunnetaan elinvoimaisesta perustehtävän ja arvojen mukaisesta toiminnastaan omalla paikka-
kunnallaan ja alueellisesti. Alavutelaiset voivat olla ylpeitä seurakunnastaan ja he kokevat seurakuntajäsenyyden 
merkitykselliseksi omassa elämäntilanteessaan. 
 

Vuodelle 2022 asetetut tavoitteet 

Ensisijaisena tavoitteena on toteuttaa hengellistä perustehtävää ja rohkaista ihmisiä tulemaan jälleen yhteisiin ko-
koontumisiin. Seurakunta etsii myös keinoja, miten evankeliumin ilosanoma sekä lähimmäisen rakkaus voisivat ta-
voittaa yhä uusia ihmisiä nykyistä enemmän myös seurakunnan omien tilojen ulkopuolella.  
 

Toisena tavoitteena on edistää investointien toteutumista, jotta seurakunta saa jälleen terveet ja tarkoituksenmu-
kaiset toimitilat molempien kirkkojen yhteyteen. Töysän seurakuntakodin on tarkoitus valmistua toimintavuoden 
loppuun mennessä. Alavuden seurakuntatalon rakentaminen aloitetaan. Investoinnit suunnitellaan ja mitoitetaan 
toiminnan ja talouden kannalta tarkoituksenmukaisesti.  
 

Kolmas tavoite on kehittää seurakunnan organisaatiorakennetta, työntekijöiden työnkuvia sekä työmäärää vastaa-
maan pienentyneitä ja muuttuneita resursseja. Myös vapaaehtoistyö edellyttää uudelleenorganisointia. Muutosten 
vuoksi tarvitaan henkilöstön koulutusta ja perehdyttämistä.  

Arviointia 

Vuonna 2022 seurakunnan toimintaa voitiin jo toteuttaa koronapandemiavuosien jälkeen lähes normaalisti. Alkuvuo-
desta oli vielä joitain rajoituksia, joilla oli olennaista vaikutusta toiminnalle. Kun rajoitukset poistuivat, saattoi toiminta 
sinänsä toteutua suunnitellulla tavalla. Osallistujamäärissä on kuitenkin toistaiseksi jääty pysyvästi alhaisempiin luku-
määriin verrattuna pandemiaa edeltäneeseen aikaan. Jumalanpalvelusten ja muitten tilaisuuksien striimaus on muo-
dostunut tärkeäksi ja hyvin tavoittavaksi toimintamuodoksi. Myös seurakunnan sosiaalisen median kanavissa on toi-
mittu aktiivisesti ja monipuolista sisältöä tarjoten. 

Venäjän täysimittainen hyökkäys Ukrainaan helmikuussa 2022 on heijastunut useilla tavoilla myös seurakunnan elä-
mään. Hyökkäyksen alettua järjestettiin samana päivänä rukoushetki rauhan puolesta. Ukrainan sodasta kärsivien puo-
lesta on rukoiltu läpi vuoden jumalanpalveluksissa ja muissa tilanteissa. Seurakunta on myös pyrkinyt tukemaan Ala-
vudelle tulleita ukrainalaisia eri tavoin. Sodan seurauksena rajusti nousseet energiakustannukset ovat johtaneet talou-
dellisen diakonia-avun tarpeen lisääntymiseen, mihin on pyritty vastaamaan seurakunnan mahdollisuuksien mukaan. 

Sotatilanne heijastui myös seurakunnan investointisuunnitelmiin, sillä markkinat reagoivat epävarmaan tilanteeseen 
tavalla, joka johti rakentamiskustannusten nousuun. Tilanteessa seurakunnan oli harkittava investointien aikataulua 
uudelleen. Johtopäätös kuitenkin oli, että Töysän seurakuntakotia ryhdytään rakentamaan. Rakentaminen on alkanut 
syksyllä 2022. Alavuden seurakuntakodin purkaminen alkoi joulukuussa. Sitä ennen pääosa seurakuntakodin irtaimis-
tosta myytiin huutokaupalla. Alavuden uuden seurakuntatalon suunnittelu oli vielä toimintavuoden päättyessä kesken. 
Rakentamisen on tarkoitus alkaa lähivuosina. 

Huhtikuun alusta siirryttiin henkilöstöhankkeen mukaiseen työnjakoon ja henkilöstörakenteeseen. Vuosi on ollut so-
peutumista uuteen tilanteeseen. Työkokonaisuuksia on ollut tarpeen arvioida lähes joka työalalla, kun käytettävissä ei 
ole ollut kokonaisuutena samaa resurssia kuin aiemmin. Vapaaehtoistoiminnan uudelleenorganisointi oli meneillään 
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toimintavuoden loppuessa. Tässä vaiheessa valittuna linjana oli muodostaa tiimi kevyeksi kokoseurakunnalliseksi va-
paaehtoistoiminnan rakenteeksi vapaaehtoistoiminnan pääpainon ollessa työaloilla. 

Seurakunnan toimintavuoden yhtenä huippukohtana voidaan pitää syyskuussa järjestettyä piispantarkastusta, joka oli 
piispa Matti Salomäen ensimmäinen Alavuden seurakuntaan. Piispantarkastuksen loppulausunnon perusteella seura-
kunnan tilanne on vakaa ja näkymät tulevaisuuteen myönteisiä, vaikka investoinnit ja jäsenmäärän väheneminen ai-
heuttavatkin haasteita. 

Seurakunnan kannalta keskeinen muutos oli kirkkoherra Jussi Peräahon siirtyminen Lapuan tuomiokirkkoseurakunnan 
kirkkoherraksi ja hiippakunnan tuomiorovastiksi. Peräahon virkasuhde päättyi 30.9.2022, minkä jälkeen kirkkoherran 
virkaa on hoidettu tuomiokapitulin määräämin väliaikaisjärjestelyin. Uuden kirkkoherran valintaprosessi jäi odotta-
maan marraskuussa järjestettävien seurakuntavaalien käymistä ajatuksella, että uudet luottamushenkilöt pääsevät al-
kuvuodesta 2023 linjaamaan kirkkoherranvaalia. Uuteen kirkkovaltuustoon valittiin 23 jäsentä. Äänestysprosentti vaa-
leissa oli 17,6 %, mikä oli 7,7 %-yksikköä vähemmän kuin vuoden 2018 vaaleissa. 

Seurakunnan jäsenmäärä jatkoi laskuaan. Pudotusta edelliseen vuoteen oli 206 henkilöä. Vuotta aiemmin jäsenmäärä 
putosi 217 henkilöllä.  

Vuoden 2022 talousarvion toteutuminen 

Vuoden 2022 talousarvio laadittiin 2.820,00 euroa ylijäämäisenä. Tilinpäätös vuodelta 2022 toteutui 158.519,92 eu-
roa ylijäämäisenä, vuotta aiemmin (2021) tilinpäätös oli -323.277,23 euroa alijäämäinen johtuen kertaluonteisista 
poistoista. Alavuden seurakunnan vuosikate oli positiivinen 267.386,44 
rakunnalle 2.060.378,41 mikä oli 130.378,41 enemmän kuin vuoden 2022 talousarviossa oli ennakoitu. Kirkollis-
verotulot nousivat 2.681,43  

Toimintatuotot kokonaisuudessaan (ilman verotuloja, valtionosuuksia ja sisäisiä eriä) toteutuivat 16.078,02 s-
arviota suurempana ja 61.572,05 linpäätöstä pienempänä. 

Toimintakulut kokonaisuudessaan toteutuivat 21.220,26 16.105,61 
päätöstä pienempänä. Henkilöstökuluihin oli vuodelle 2022 arvioitu 1.244.255,00 
1.187.232,17 7.022,83 497.566,00 
raus, toteuman ollessa 510.600,41 tä 13.034,41 itu 
198.960,00 198.249,67 ta 710,33   
  

Tilikaudelle kohdistuneet poistot olivat 108.866,52 , jossa mukana kertaluonteinen poisto Alavuden seurakuntata-
lon irtaimistosta, josta kirjattiin myös myyntituottoja. Seurakunnan rahavarat vähenivät 0,38 miljoonaa euroa ja oli-
vat vuoden lopussa yhteensä 2,47 miljoonaa euroa. 

Suunnitelluista investoinneista toteutuivat Alavuden kirkon äänentoiston uusiminen, Töysän hautausmaan jätekontin 
uusiminen, Alavuden haverin hautausmaan valaistuksen uusiminen sekä pääosin hautapalkkien asennus, joka saate-
taan valmiiksi keväällä 2023. Alavuden ja Töysän kokoontumistilojen rakentamisen osalta syksyllä 2022 aloitettiin niin 
Töysän seurakuntakodin rakentaminen kuin laadittiin arkkitehtisuunnitelmat Alavuden seurakuntatalolle. Alavuden 
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seurakuntatalon sekä virasto-rivitalon purkutyöt aloitettiin vuoden 2022 puolella toteutuneella asbestipurkutyöllä, 
tästä syystä palveluiden ostoihin sisältyi vielä tilikaudella Alavuden seurakuntatalon ja virasto-rivitalon ylläpitokuluja, 
joita ei talousarviovaiheessa oltu arvioitu kuluiksi. 

Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit 2022 

Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on negatiivinen kolmena peräkkäisenä 
vuotena taikka viimeisen tilikauden tulos on negatiivinen ilman kertaluonteisia 
eriä ja kirkollisveroprosentti on 2,0 tai korkeampi. 

Tilikauden tulos on positiivinen ja kirkollisveropro-
sentti on 1,75. 

Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikausien yli/alijäämä luku on tilinpäätök-
sen perusteella menossa alijäämäiseksi, eikä sen kattamista seuraavan kolmen 
vuoden aikana voida laskelmin osoittaa ilman kertaluontoisten erien tai metsän-
hoitosuunnitelman ylittävän myynnin toteuttamista. 

Taseessa on edellisten tilikausien ylijäämää 
2.881.692,23 euroa. 

Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuvalmius heikkenee kolmena peräkkäi-
senä tilikautena 

304 päivää, maksuvalmiuden laskemiseen edellis-
vuodesta on vaikuttanut investoinnit, joiden aloi-
tusvaihe on rahoitettu kassavaroista 

Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kasvaa kolmena peräkkäisenä vuonna. Henkilöstökulut ovat olleet laskevia suhteessa ve-
rotuloihin. Henkilöstökuluihin on haettu säästöjä 
mm. henkilöstön kehittämishankkeen kautta. 

 

Sitovat toiminnalliset tavoitteet saavutettiin pääosin kaikki. Alavuden seurakunnan haasteet ovat aleneva jäsenkehi-
tys ja pienenevät verotulot, mikä vaatii niin toiminnan kuin talouden jatkuvaa sopeuttamista.  

Alavuden seurakunnan kirkollisveroprosentti on ollut 1,75 jo vuodesta 1977. Kirkollisverotulokertymän trendi on ol-
lut myös Alavuden seurakunnassa laskeva, poikkeuksena tähän Korona-vuosien verotulokertymä. Verotulojen ennus-
tetaan (FCG 12/2022) pysyvän nykytasolla vuoteen 2030 saakka, kuitenkin vastaavana ajankohtana kustannusten 
nousu vaikuttaa heikentävästi ostovoimaan. Tähän seurakunta on pyrkinyt johdonmukaisesti vastaamaan, henkilös-
tökulujen vähentämiseen tähtäävällä kehittämishankkeella, joka toteutettiin syksyllä 2021. Tilikausivuonna toteutu-
neiden tehtävänkuvamuutoksien myötä pystytään vastaamaan tulevien vuosien kirkollisveron laskuun.  Lisäksi kiin-
teistöjen korjausmenojen kattamisessa on pyritty taloudellisesti ja toiminnallisesti kestävään ratkaisuun. Alavuden 
seurakunta katsoo avoimesti ja luottavaisesti tulevaisuuteen. 

Rami Niemi, vt. kirkkoherra  Hannele Hannuksela, hallintojohtaja 
 

Seurakuntavuosi 2022 Töysän alueella 

Vuonna 2022 seurakunnan painopistealueina Töysän alueella oli tehdä Töysä-talon seurakunnallinen toiminta tutuksi 
ihmisille. Samalla valmistauduttiin uuden seurakuntakodin rakentamisen aloittamiseen. Seurakuntakotia alettiin ra-
kentamaan syksyllä. Seurakuntaelämä tarvitsee Töysässä toimivat tilat. Tilat pelkästään eivät kuitenkaan riitä. Tilat 
tarvitsevat myös jatkossa toimivat ihmiset, tilojen käyttäjät, seurakunnan ytimen.  

Vuonna 2022 Töysässä jatkettiin työtä sen eteen, että jokainen, joka seurakunnan tilaisuuteen saapuu, voisi tuntea 
olevansa kotonaan. Jokainen on aina tervetullut. 

Seurakunnan tutut työmuodot ovat säilyneet Töysän alueella vuonna 2022. Jumalanpalveluselämä on palvellut koko 
seurakuntaa. Toimitukset on toimitettu sovittuun tapaan. Päiväkerho, eri piirit ja raamattuopetustilaisuudet ovat 
palvelleet seurakuntalaisia. Kuorot ovat harjoitelleet ja esiintyneet sovitusti. 

Töysän alueella haluamme säilyttää seurakunnassamme sen, mikä on olemukseltaan perinteisesti töysäläistä, kuten 
välittömyys ja matalat rajat seurakunnan toimijoiden kesken.  

Olemme Töysän alueella pyrkineet katsomaan koko Alavuden seurakunnan ja seutukunnan etua ja pyrkineet samalla 
vastaamaan niihin haasteisiin, joita Alavuden seurakunta ja tämä seutu menneenä vuonna, tänään ja tulevaisuudessa 
tulevat yhä enemmän kohtaamaan. Tärkeää päätöksiä tehtäessä on ollut sen huomioiminen, että töysäläinen seura-
kuntaelämä tulee myös jatkossa turvatuksi. Lisäksi töysäläisyys nähdään vahvuutena kehitettäessä koko seurakuntaa. 

Juha Martikainen, Töysän alueen kappalainen 
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2    Hallinto 
Kirkkovaltuusto käyttää kirkkolain mukaisesti ylintä päätäntävaltaa seurakunnassa, ellei toisin ole säädetty tai mää-
rätty. Kirkkovaltuusto on aloittanut toimikautensa vuoden 2019 alussa. Toimikausi päättyi vuoden 2022 loppuun. 
Vuonna 2022 kirkkovaltuusto kokoontui viisi kertaa. 

Kirkkoneuvosto johtaa seurakunnan toimintaa, edistää sen hengellistä elämää ja toimii muutoinkin seurakunnan teh-
tävän toteuttamiseksi. Lisäksi se johtaa seurakunnan hallintoa sekä seurakunnan talouden ja omaisuuden hoitoa, huo-
lehtii kirkkovaltuuston päätösten toimeenpanemisesta sekä muista kirkkolain ja muiden säädösten sille asettamista 
tehtävistä. Vuonna 2022 kirkkoneuvosto kokoontui kymmenen kertaa. 

Hallinto-organisaation rakenne 

 

 

 

 

 

 

Kirkkovaltuusto    
Murtomäki-Kukkola Hanna, pj  Korkatti Taneli 
Piiroinen Esko, vpj   Krihvel Elina 
Ahopelto Pentti   Majamaa Jouko 
Hankaniemi Olavi   Majuri Sami 
Mursula Mikko   Hautarinne Tarja   
Mäkiranta Jorma   Helander Jari     
Hellinen Aila    Penninkangas Reijo 
Hämäläinen Kari   Sivula Maria 
Iivonen Ritva    Soini Kaija 
Juurakko Jeremias   Uusitalo Mika 
Järvilahti Kari    Vanha-aho Matti 
Kaihoniemi Pekka    Vierunketo Taina 
Kangas Päivi     Åkerman Riitta 
Koivumäki Merja  
 

Kirkkoneuvosto   Töysän alueneuvosto 
Peräaho Jussi, pj    Martikainen Juha, pj 
Karhukorpi Sari, vpj   Korhonen Tuula, vpj 
Hämäläinen Kari   Ala-Mutka Kaisa 
Järvilahti Kari    Hankaniemi Olavi 
Majuri Sami    Hautala Pentti  
Mursula Mikko   Raja-aho Pirkko    
Sivula Maria    Rinta-aho Timo 
Soini Kaija    Sorila Ritva 
Uusitalo Mika    Ylimäki Tarja 
Ylimäki Tarja    Soini Kaija, kn edustaja 
 

Tilintarkastaja 
Valtuustokaudelle 2019-2022 valittu KPMG Oy Ab, päävastuullinen tilintarkastaja Ilari Karhu (JHT, HT), varalla Esko 
Säilä (JHT, HT). Tilikaudella 2022 päävastuullinen tilintarkastaja Esko Säilä. 

Kirkkovaltuusto 

Kirkkoneuvosto 

Vastuuryhmät, 

kiinteistötoimikunta 

Tilintarkastaja 

Alueneuvosto 
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Varhaiskasvatuksen vastuuryhmä  Nuorisotyön vastuuryhmä  
Aho Vesa    Järvilahti Liisa    
Kotilainen Jari-Pekka  
Krihvel Elina   

Kujanpää Kati 
Maja Jutta   

Laukkonen Anniina 
Mäkiranta Jasmin   

Saarenpää Hanna 
Vuorela Janne   

Pitkänen Aapo   Nuorisojäsenet:   
Vainionpää Henna   Matinaho Henna  
Vedenpää Tero   Peltokoski Jonna  
Ylinen Taina   Yritys Sonja   
Äijälä Elina   Karhukorpi Sari, kn edustaja   
Sivula Maria, kn edustaja            
 
Diakonia ja vapaaehtoistyön vastuuryhmä  Lähetystyön vastuuryhmä  
Hautakangas Eini   Ala-Heikkilä Terttu  
Iivonen Ritva   Hankaniemi Olavi    
Jauhiainen Kyösti   Korpinen Rauha   
Korpinen Alpo   Linjala Sirpa   
Kuitti Tuija   Mäkinen Eila   
Liesmäki Sirpa   Piiroinen Riitta-Liisa   
Manninen Matti   Rinta-Pollari Hilkka   
Salo Anu   Uurinmäki Osmo   
Vainionpää Pirjo   Vuorenmaa Veikko   
Valkama Kaija   Hämäläinen Kari, kn edustaja   
Järvilahti Kari, kn edustaja            
 
Viestinnän vastuuryhmä Yleisen seurakuntatyön vastuuryhmä 
Nurmi Ella   Aho Hanna  
Riihimäki Tarja   Kivistö Markus   
Pollari Annika   Linna Aulikki   
Mursula Mikko, kn edustaja   Rintamäki Raili   
   Taipalus Markus   
   Uusitalo Mika   
Kiinteistötoimikunta   Hautarinne Tarja, kn edustaja   
hallintojohtaja      
kirkkoherra      
Hämäläinen Kari, kn edustaja 
Mursula Mikko, kn edustaja 
Ylimäki Tarja, kn edustaja 
Lamminaho Jorma, asiantuntija  
Rakennuttajainsinööri       
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Kirkkovaltuuston tärkeimmät päätökset 

Kirkkovaltuuston kokouksessa 17.3.2022 valittiin vuosille 2022-2025 Alavuden seurakunnan edustaja seurakuntien 
yhteisen kehitysvammaistyön johtokuntaan ja hyväksyttiin yhteistyösopimuksen sekä johtosäännön muutos. Hyväk-
syi Töysän seurakuntatalon purkukustannuksesta osan aktivointi tontin hankintahintaan ja loppuosuuden kirjaami-
nen vuoden 2021 käyttötalousosaan. Kirkkovaltuusto päätti hautapaikkamaksujen hinnaston päivityksestä 1.5.2022 
alkaen ja luottamushenkilöiden kokouspalkkioiden nostamisesta 30 eurosta 40 euroon per kokous. Kirkkovaltuusto 
asetti vaalilautakunnan seurakuntavaaleja varten ja käsitteli Töysän seurakuntakodin urakkatarjoukset päättäen kes-
keyttää hankinta hankintalain 125§ mukaisesti ja antoi valtuudet kirkkoneuvostolle kartoittaa edullisempia ratkaisuja 
toteutukseen. 

Kirkkovaltuusto hyväksyi 22.6.2022 käyttötalousarvion ylitykset vuodelta 2021. Hyväksyi seurakunnan vuoden 2021 
tilinpäätöksen, joka sisälsi toimintakertomuksen sekä myönsi vastuuvapauden tilivelvollisille. Hyväksyi toimituspalkki-
oiden nostamisen KirVESTES liite 18 suosituksen mukaisiksi. Päätti nostaa investointiosan määrärahan Haverin hau-
tausmaan aluspalkkien asentamisen osalta 30.000 eurosta 60.000 euroon. Hyväksyi Lapuan hiippakunnan alueellisen 
keskusrekisterin sopimuksen päivittämisen. 

Kirkkovaltuusto 21.9.2022 merkitsi tiedoksi kirkkoherra Jussi Peräahon irtisanoutumisen 1.10.2022 alkaen. Hyväksyi 
sairaalasielunhoidon sopimuksen ja valitsi Alavuden seurakunnan edustajan Lapuan hiippakunnan aluekeskusrekiste-
rin johtokuntaan. Merkitsi tiedoksi Töysän seurakuntakodin suunnittelutilanteen, antoi kirkkoneuvostolle valtuudet 
alkaa valmistella Töysän seurakuntakodin määrärahan nostamista, urakkatarjouksen hyväksymistä sekä kirkkoval-
tuuston kokousta lokakuulle. Merkitsi tiedoksi Alavuden seurakuntatalon suunnittelutilanteen ja keskusteli arkkiteh-
tiluonnoksista. 

Kirkkovaltuusto 12.10.2022 merkitsi tiedoksi Lapuan hiippakunnan tuomiokapitulin määräyksen Alavuden seurakun-
nan vt. kirkkoherran viranhoidosta ajalle 1.10.2022-31.8.2022. Päätti seurakunnan tuloveroprosentiksi vuodelle 2023 
1,70 (veroprosentti oli 1977-2022; 1,75), kirkollisveroprosentin määrittämiseen vaikutti soteuudistuksen yhteydessä 
tehtävä verouudistus. Hyväksyi hautausmaksuhinnastoon aluskiven hintapäivityksen sekä hyväksyi Töysän seurakun-
takodin pääpiirustuksen, määrärahan nostamisen kokonaisnettokustannukseen 910.000 euroa, hyväksyi Rakennus-
liike Ruuhilehto Oy:n urakkatarjouksen. Antoi valtuudet hallintojohtajalle tehdä sopimuksen Rakennusliike Ruuhi-
lehto Oy:n kanssa perustuksien teosta sekä merkitsi tiedoksi Töysän seurakuntakodin rahoitustarpeen ja mahdolli-
suudesta hyödyntää Vähärannan testamenttirahastoa seurakuntakodin irtaimiston hankintaan. 

Kirkkovaltuuston kokouksessa 14.12.2022 hyväksyttiin Alavuden seurakuntatalon arkkitehtiluonnos sekä päätettiin 
käynnistää muiden suunnittelijoiden kilpailuttaminen arkkitehtiluonnoksen perusteella. Päätti Töysän seurakuntako-
din rahoittamisen lainalla, jota nostetaan enintään 750.000 euroa ja antoi kirkkoneuvostolle valtuudet hyväksyä ko-
konaistaloudellisesti edullisin rahoitustarjous. Kävi lähetekeskustelua vastuuryhmien valinnasta. Hyväksyi talousar-
vion vuodelle 2023 ja toiminta- ja taloussuunnitelman vuosille 2023 2025. Merkitsi tiedoksi Alavuden seurakunnan 
piispantarkastuksen 16.-18.9.2022 loppulausunnon. 
 

Valtuustoaloitteet 

Uusia valtuustoaloitteita ei tullut. 
 

Kirkkoneuvoston tärkeimmät päätökset 

Kirkkoneuvosto on valmistellut kaikki kirkkovaltuustolle esiteltävät asiat ja huolehtinut kirkkovaltuuston päätösten 
täytäntöönpanosta. Lisäksi neuvosto on päättänyt asiakkailta perittävien toimitilavuokrien ja pitopalvelumaksujen 
sekä seurakunnan omistamien asuntojen vuokrien tarkistuksesta. Kirkkoneuvosto nimesi nuorten vaikuttajaryhmän 
ja valmisteli piispantarkastukseen liittyviä toimia sekä hyväksyi paanukellorahaston rahastosäännön. Päätti vapautu-
neiden toimien täytöstä henkilöstöstrategian mukaisesti. 
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3   Henkilöstö
Aittoosaaressa ei ollut kesällä 2022 leiritoimintaa, vaan kesän rippileirit järjestettiin ostopalveluna Haapaniemessä 
(1kpl), Ahonniemessä (1kpl) ja Honkiniemessä (2kpl). Lisäksi järjestettiin yksi päivärippikoulu Olohuoneen toimiti-
lassa.
Edellisten vuosien tapaan vuonna 2022 työyhteisössä oli joitakin henkilöstömuutoksia: virkavapauksia ja viransijai-
suuksia. Lisäksi oli palkkiotoimisia sekä määräaikaisia kausityöntekijöitä. Uudet työntekijät pyrittiin ottamaan avoi-
mesti ja ystävällisesti vastaan ja perehdyttämään heidät työhönsä tehokkaasti. 
Henkilöstökuluissa oli laskua 3% edelliseen tilinpäätökseen verrattuna ja talousarvio alittui 4,6% henkilöstökulujen 
osalta. Henkilöstöhankkeen tehtävänkuvamuutokset ja siirtymävaihe toteutui keväällä 2022, tällä on laskeva vaikutus
henkilöstökuluihin.

Tilikauden palkat ja palkkiot

Palkkaerittely Tilikausi

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021

Palkat ja palkkiot -979 720,16 -1 000 886,94

Eläkekulut -198 833,77 -205 326,04

Muut henkilösivukulut -24 426,50 -27 686,54

Saadut henkilöstökorvaukset 15 084,46 9 516,13

Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-) 663,80 0,00
Aktivoidut palkat, eläke- ja henkilösivukulut 0,00 -24 895,12

YHTEENSÄ -1 187 232,17 -1 249 278,51

Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut -23 873,60 -22 952,79
Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- ja ravitsemiskulut -7 949,16 -3 449,25

Työterveyshuolto -20 905,94 -19 560,64

YHTEENSÄ -52 728,70 -45 962,68

Henkilöstökulujen osuus verotuloista, % (kirkollisvero ja valtionosuus)

2022 2021 2020 2019

57,62 59,50 59,66 66,21

Henkilöstölle järjestettiin kaksi yhteistä koulutuspäivää, jotka painottuivat työhyvinvointiin ja työssäjaksamiseen. 
Henkilökunnan hyvinvointiin panostettiin myös tarjoamalla henkilöstön käyttöön liikuntaseteleitä 48 euroa/vuosi. 
Ammattitaitoa ylläpitävää ja kehittävää koulutusta järjestettiin eri työaloille tarpeen mukaan.
Työterveyshuollosta on sopimus Pihlajalinna Terveys Oy:n kanssa, sopimus on voimassa toistaiseksi. Työterveyshuol-
lon toimintasuunnitelma on voimassa 31.12.2022 saakka. Sairauspoissaoloja oli vuonna 2022: 574 pvä (2021: 449, 
2020: 310).

Seurakunnassa työskenteli 31.12.2022 yhteensä 24 henkilöä. Vakituisessa palvelussuhteessa oli 22 henkilöä, joista 
kokoaikaisia oli 20 ja osa-aikaisia 2. Vakituisista naisia oli 16 ja miehiä 6. Määräaikaisissa työsuhteissa työskenteli 2
henkilöä. Lisäksi työskenteli tarvittaessa työskenteleviä tuntityöntekijöitä. Palkattomalla virkavapaalla oli 2 henkilöä. 

0
1
2
3
4
5

Alle 20v 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 yli 65 
vuotiaat

Henkilöstön ikäjakauma
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Sukupuoli -20 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 yli 65  Lkm 
Naiset    3 1 2 4 3 2 2    17 
Miehet        1 1 2    2   1   7 
Kaikki     4 2 4 4 3 4 3   24 

 

Keski-ikä 47,5 v (2021: 46v) Taulukossa ei ole tuntipalkkaisia. 
 
Päätoimiset virka- ja työsuhteiset 

Papit ja teologit: 

Peräaho Jussi, kirkkoherra 30.9.2022 saakka 
Niemi Rami, vt. kirkkoherra 1.10.2022-31.8.2023 
Mäki Elina, I kappalainen 
Martikainen Juha, Töysän alueen kappalainen 
Herrala Riikka, seurakuntapastori 26.5.2022-, 35 % viestintä ja 5 % seurakuntatoimiston asiakaspalvelu  

 teologi 1.4.-25.5.2022 
Takala-Luostarinen Tarja, seurakuntapastori 1.1.-31.3.2022 
Pääkkönen Mari, kesäteologi 1.6.-7.8.2022 

Kanttorit: 
Järvinen Mari, ylempää korkeakoulututkintoa edellyttävä kanttorin virka, johtava kanttori.  
Setälä Paula, muuta piispainkokouksen hyväksymää tutkintoa edellyttävä kanttorin virka 

Diakoniatyöntekijät: 
Hietaniemi Maija, johtava diakoniatyöntekijä, virkavapaalla 1.4.-31.5.2022 
Krueger Merja, diakoniatyöntekijä, Töysän alue. 
Majuri Mirjami, diakoniatyöntekijä, 30 % seurakuntatoimiston asiakaspalvelu 
Mari Pääkkönen, vs. diakoniatyöntekijä 1.4.-31.5.2022 

Nuorisotyöntekijät: 
Ahonen Maria, varhaisnuorisotyönohjaaja  
Loukasmäki Juho, nuorisotyönohjaaja 

Lähetystyö: 
Suokas Marja, vs. lähetyskasvatussihteeri 60 % 1.1.2022-31.12.2023 
Yamaguchi Shuhei, lähetyskasvatussihteeri, virkavapaalla 24.3.2020  31.12.2023 

Lastenohjaajat: 
Myllyaho Virve, vastaava lastenohjaaja, pyhäkoulusihteeri 
Korpela Anni, lastenohjaaja, 92 % 31.7.2022 saakka, 1.8.2022 alkaen 60 % 
Saarinen Anne, lastenohjaaja 
Sauna-aho Kati, lastenohjaaja 15.8.2022- 
Seijari Johanna, lastenohjaaja 8.8.-30.11.2022 
Soukkala Sari, lastenohjaaja 3.1.-3.6.2022 
Suokas Marja, lastenohjaaja 40 % ma 1.8.2022-31.12.2023  

Toimisto: 
Hannuksela Hannele, hallintojohtaja 
Lamminaho Riitta, toimistosihteeri 
Pakkanen Johanna, ma toimistosihteeri 31.3.2022 saakka 
Sauna-aho Kati, ma toimistosihteeri 30.12.2021.-31.3.2022 

Hautausmaat, kirkot ja kiinteistötyö: 
Harju Timo, suntio 25 % 
Korpela Erkki, erityisammattimies 
Lamminaho Esa, seurakuntamestari, virkavapaalla 16.11.2021-31.5.2023 

Ravitsemus- ja siivouspalvelut: 
Halla-aho Sirkka-Liisa, pääemäntä 
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Sauna-aho Kati, keittiötyöntekijä 40 % 15.8.-30.11.2022 
Siirilä Toini, siivooja-vahtimestari-apuemäntä 60 % 31.3.2022 saakka 
Suokas Marja, apuemäntä 40 % ma 1.1.-31.7.2022  
Valkeinen Eveliina, keittiötyöntekijä  
 

Lisäksi tuntipalkkaisena tarvittaessa töihin kutsuttavana suntioita, lastenohjaajia ja apuemäntiä. 
 

4    Jäsenmäärä 
 

Alavuden seurakunnan läsnä oleva jäsenmäärä oli vuoden 2022 lopussa 9.187 (2021: 9.393, 2020: 9.610, 2019: 9.772) 
henkeä, laskua edelliseen vuoteen oli 206 henkeä. Seurakunnan jäseneksi liittyi kasteen kautta 62 (86) henkeä, mikä 
oli 103 vähemmän kuin kuoleman kautta poistuneita -165 (-152). Kirkkoon liittyi 36 (26) uutta henkilöä ja kirkosta erosi 
93 (89) jäsentä eli nettovähennys oli -57 (-63) henkeä. Muuttoliike -46 (-88). 

Alavuden kaupungin väkiluku pieneni -89 (-138) henkilöä. Alavutelaisia oli 11 109 (31.12.2022 ennakkotieto) kaikkiaan 
(31.12.2021: 11 198, 31.12.2020: 11 336, 31.12.2019: 11.468, 31.12.2018: 11.544). Seurakunnan jäseniä oli 82,7% kun-
talaisista (83,9% 2021; 84,8 % 2020; 85,3 % 2019; 86,1 % 2018; 86,6 % 2017; 87,2 % 2016; 87,6 % 2015).  

Valtakunnallisesti kirkon jäsenmäärän kehitys seuraili edellisvuosien tasoa. Kaikkiaan 63.694 (2021: 55.848, 2020: 
48.125, 2019: 56.007) suomalaista erosi kirkon jäsenyydestä, liittyneitä oli 20.285 (2021: 20.421, 2020:18.124, 
2019:16.246). Kirkkoon kuuluu 65,1 % (66,5 % 2021; 67,6 % 2020; 68,7 % 2019) suomalaisista, laskua edelliseen vuo-
teen oli reilut yhden prosenttiyksikön verran.  

 

 

 

 

 

 

 

Jäsenennuste tuleville vuosille 
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5    Sisäinen valvonta 
 

Sisäisen valvonnan tehtävänä on varmistaa kohtuullisella varmuudella, että seurakunnan toiminta ja hallinto on hoi-
dettu asiallisesti, laadukkaasti ja lainmukaisesti. Tavoitteena on seurakunnan joustava, avoin ja tuloksellinen toiminta 
ja hallinto. Se on osa seurakunnan operatiivista johtamista. 

Kirkkoneuvosto vastaa seurakunnan hallinnosta, taloudenhoidosta ja sisäisen valvonnan järjestämisestä seurakun-
nassa. Kirkkoneuvosto huolehtii valvonnan järjestämisen lisäksi siitä, että järjestelmä toimii käytännössä annettujen 
sääntöjen ja ohjeiden mukaan. Kirkkoneuvosto antaa tarkempia ohjeita toimintaoikeuksista, vastuun rajoista ja rapor-
tointitavoista sekä tarkkailee hyväksyttyjen ohje- ja johtosääntöjen toteutumista. 

Alavuden seurakunnan kirkkoneuvoston ohjesääntö on hyväksytty kirkkovaltuustossa 2.4.2014. Taloussääntö ja Töy-
sän alueneuvoston johtosääntö on hyväksytty 29.1.2013. Tehtävänkuvaukset päivitetään vuosittain kehityskeskuste-
lujen yhteydessä. Seurakunnan hankintaohje on hyväksytty kirkkoneuvostossa 17.9.2012 ja päivitetty sijoitussuunni-
telma vuosille 2020 - 2025 hyväksytty kirkkoneuvostossa 22.4.2020.  

Kirkkoherralla ja hallintojohtajalla on keskeinen asema seurakunnan sisäisessä valvonnassa. Kirkkoherran tehtävänä 
(KJ 6, § 13) on johtaa kirkkolain 4. luvun mukaista seurakunnan toimintaa. Hän on seurakunnan hengellisessä työssä ja 
kirkkoherranvirastossa toimivan henkilöstön esimies. Kirkkoneuvoston puheenjohtajana hän valvoo kirkkoneuvoston 
päätösten noudattamista ja laillisuutta seurakunnan hallinnossa ja taloudenhoidossa. Hallintojohtajalla on keskeinen 
asema seurakunnan taloudenhoidon, hautaus- ja kiinteistötoimen sisäisessä valvonnassa.  

Tilivelvollisella viranhaltijalla ja työsopimussuhteisella työntekijällä on vastuu valvontatapojen muodostamisesta ja 
valvonnan jatkuvasta ylläpidosta toiminta-alueellaan.  

Tilivelvollisella tarkoitetaan viranhaltijaa ja työsopimussuhteista työntekijää,  

1. joka päättää menoa tai tuloa koskevasta toimenpiteestä tai ottaa osaa sellaisen päätöksen tekemiseen 
2. joka hyväksyy maksettavaksi menon tai vastaanotettavaksi tulon 
3. jonka hallussa on seurakunnan rahavaroja tai muuta omaisuutta 
4. jonka tehtävänä on valvoa seurakunnan taloudellisia etuja, varojen hoitoa tai tilinpitoa.  

 
Koko henkilökunta vastaa siitä, että toiminnassa ilmenevistä ongelmista, sopimusten rikkomisesta ja laittomuuksista 
ilmoitetaan asian vaatimalla tavalla. Työntekijöillä on vastuu omasta työstään sekä oikeus ja velvollisuus ilmoittaa esi-
miehelleen omaan työhönsä liittyvistä epäkohdista.  

Luottamushenkilöt hoitavat sisäistä valvontaa ottamalla kantaa seurakunnan strategioihin ja tavoitteisiin, tarkkaile-
malla seurakunnan toimintoja, analysoimalla heille annettuja tietoja toiminnasta ja taloudesta sekä arvioimalla seura-
kunnan päätöksentekotapoja. Tämän työn luottamushenkilöt tekevät mm. hyväksyessään seurakunnan talousarvion 
sekä toiminta- ja taloussuunnitelman, ottamalla kantaa toiminnan ja talouden raportteihin tilivuoden aikana sekä hy-
väksyessään toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen. 

Seurakuntalaiset edistävät sisäistä valvontaa toimintaan osallistujina ja toiminnan tarkkailijoina. Seurakuntalaiset ar-
vioivat toiminnan määrää, laatua ja toimintatapoja. Lisäksi julkisuusperiaate ja muutoksenhakuoikeus lisäävät seura-
kunnan sisäistä valvontaa pelkällä olemassaolollaan.  

Käytännön tehtävien hoidossa ei ole havaittu erityisiä puutteita. 

Riskien hallinnan järjestäminen 

Riskienhallintatoimenpiteitä on vuoden aikana tehty seuraavasti:  

 Kiinteistöt: Seurakunnan strategian kiinteistöliite on hyväksytty 17.12.2020. Kiinteistöliitteessä on tehty 
suunnitelma vuosille 2021-2026 kiinteistöjen korjaustarpeista ja korjausvelan kattamisesta 
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 Henkilöstö: Henkilökunnan työterveyshuollon toteuttaa Pihlajalinna Terveys Oy. Varhaisen tuen malli on 
käytössä ja työpaikkakäyntejä ja -selvityksiä tehdään sopimuksen ja tarpeen mukaan. Henkilöstölle on 
järjestetty ensiapukoulutusta. 

 Lainat ja sijoitukset: seurakunnalla on As Oy Kirkkopihan toimitilasta pitkäaikaista lainaa, jonka maksu-
suunnitelman mukainen viimeinen erä on 31.8.2025. Sijoitukset tehdään kirkkoneuvoston 22.4.2020 hy-
väksymän rahavarojen sijoitussuunnitelman mukaan vain kohteisiin, joissa riskit ovat pienet ja rahavaro-
jen pääoma-arvo säilyy. 

 Tietohallinto ja tietosuoja ja -turva: seurakunnan tietohallinnon palvelut hankitaan kirkon IT-alueelta, 
jolla on tekninen vastuu tietosuojasta. IT-alue hankkii ja ylläpitää käytettäviä tietoturvaohjelmia. Seura-
kunnassa seurakuntalaisten henkilötietoja käsitellään vain silloin, kun se seurakuntalaisten asioiden hoi-
tamiseksi on välttämätöntä.  

 Riskien taloudellisilta vaikutuksilta suojautumiseksi seurakunnalla on tavanomaiset omaisuus-, toiminta- 
ja henkilöstövakuutukset.  
 

Keskeiset johtopäätökset ja sisäisen valvonnan kehittäminen 

Sisäisessä valvonnassa ei ole havaittu kuluvana vuonna puutteita. 

Talouden ja toiminnan toteutumisesta on raportoitu kirkkoneuvostolle ja kirkkovaltuustolle vuoden aikana kolme 
kertaa. Kuluvana vuonna seurakunnan suurimmaksi taloudelliseksi riskiksi arvioitiin kiinteistöjen korjausvelan katta-
minen ja jäsenmäärän alenemisesta johtuva kirkollisverotulojen laskeminen.  

 

6    Talouden tunnusluvut 
 

6.1. Tuloslaskelman tunnusluvut 
 

 
Tilikausi 

  

Tunnusluku 1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista (%) 13,50 15,57 14,25 

Vuosikatteen osuus poistoista (%) 245,61 34,85 121,58 

 29,10 21,81 30,31 
 

Toimintatuottojen % -osuus toimintakuluista osoittaa, kuinka paljon seurakunnan toimintakuluista on katettu toimin-
tatuotoilla. 
Kun vuosikatteen osuus poistoista on 100 % tai sen yli, tilikauden tuotot ovat olleet vähintään kulujen suuruiset. Mikäli 
vuosikate koko suunnittelukaudella on pienempi kuin poistot, seurakunnan tulorahoitus on heikko ja talouden tasa-
painottamistoimenpiteisiin on ryhdyttävä. Tilikaudella 2021 tunnuslukuun vaikutti kertaluonteinen poisto. 
Laskettaessa vuosikatetta/jäsen jäsenmääränä käytetään läsnä olevan väestön määrää vuoden lopussa. Seurakunnan 
jäsenmäärä 31.12.2022 oli 9.187. 
 

6.2. Rahoituslaskelman tunnusluvut 
 

 
Tilikausi 

  

Tunnusluku 1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 

Investointien tulorahoitusprosentti (%) 51,35 73,43 440,13 

Rahavarojen riittävyys (pv) 304 356 415 

Lainanhoitokate 2,03 1,55 2,18 
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Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenoista on rahoitettu tulora-
hoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta kertoo prosenttiosuuden, mikä on jäänyt rahoitettavaksi pääomarahoi-
tuksella eli käyttöomaisuuden myynnillä, lainalla tai toimintapääomalla. 
Tulorahoituksen riittävyyttä tarkasteltaessa on tärkeää huomata seurakunnan rahoituksen kokonaistilanne ja pidem-
män aikavälin kehitys. Yhden vuoden tilanteesta ei tulisi tehdä liian pitkälle meneviä johtopäätöksiä. Useamman tili-
kauden tarkastelujaksolla tuloslaskelmaan merkittyjen tuottojen tulee kattaa tuloslaskelmaan merkityt kulut. Toisaalta 
tuottojen ei myöskään tulisi pitkällä aikavälillä olla menoja suuremmat. Tilikauden 2022 maksuvalmiuden laskemiseen 
edellisvuodesta on vaikuttanut investoinnit, joiden aloitusvaihe on rahoitettu kassavaroista. 
Poistojen tulisi vastata keskimäärin vuotuista korjausinvestointitarvetta. Tulojen riittävyyttä arvioidaan myös rahoitus-
näkökulmasta. Tällöin vuosikatetta eli rahoitustulosta suhteutetaan investointeihin. 
 

6.3. Taseen tunnusluvut 
 

 
Tilikausi 

  

Tunnusluku 1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 

Omavaraisuusaste (%) 91,25 89,66 89,94 

 197,03 220,73 210,00 

Suhteellinen velkaantuneisuus (%) 26,25 30,16 31,71 

 28,52 41,73 54,32 
 

Omavaraisuusaste mittaa seurakunnan vakavaraisuutta. Jos omavaraisuusaste on alle 50 %, vieraan pääoman osuus 
on hälyttävän suuri. 
Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen -tunnusluku osoittaa likvidien varojen riittävyyden vieraan pääoman takaisinmak-
suun. Seurakunnan rahoitusvarallisuuden tulisi olla positiivinen luku. 
Suhteellinen velkaantuneisuus kertoo, kuinka monta prosenttia seurakunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pää-
oman takaisinmaksuun. 
Seurakunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. 
 
 

7    Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyä ja talouden tasapainotta-
mista koskeviksi toimenpiteiksi 
 

Kirkkojärjestyksen 15 luvun 6 §:n mukaan kirkkoneuvosto tekee tilinpäätöksen yhteydessä esityksen tilikauden tulok-
sen käsittelystä sekä talouden tasapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi. Esitys tehdään toimintakertomuksessa. 

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että tilikauden ylijäämä 158.519,92 kirjataan edellisten tilikausien yli/ali-
jäämätilille. 

Kirkkojärjestyksen edellyttämään esitykseen toimenpiteistä talouden tasapainottamiseksi ei ole tarvetta. 
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II    Talousarvion toteutuminen  
 

Talousarviossa hyväksyttyjen toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden arviointi 
 

Hallintoelimet, kustannuspaikka 1011010000 
Toiminta-ajatus/ perustehtävä 
Kustannuksena huomioitu luottamustoimien kokouspalkkiot.  Hallintoelinten asiantuntijakuluihin kuuluvat tilintarkastuk-
sesta aiheutuvat kustannukset ja vakuutusmeklarin kustannus. Tilintarkastuksia suoritetaan tilikauden aikana ja tilikauden 
päätyttyä JHTT-yhteisö KPMG Julkishallinnon palvelut Oy. Seurakunnalla on sopimus vakuutusmeklarista Vakuutusmeklari-
liike Semita Oy:n kanssa, joka huolehtii seurakunnan vakuutuksien ajantasaisuudesta ja kilpailutuksista. Kirkkovaltuuston ja 
-neuvoston jäsenille sekä henkilökunnalle tulee seurakunnan tilaama Kotimaa-lehti.  
Talousarviovuonna edellisiin vuosiin verraten kustannuksiin korotuksena on vuoden 2022 aikana toteutuneet seurakunta-
vaalit sekä piispantarkastus. 
 

Talous- ja henkilöstöhallinto, kustannuspaikka 1011050000 
Toiminta-ajatus/ perustehtävä 
Seurakunnan taloussuunnitelman ja talousarvion laatiminen, kiinteistö- ja henkilöstöhallinto, virka- ja työehtosopimus-
asiat. Lisäksi se tuottaa talousseurantaa ja raportointia kirkkoneuvostolle. Tärkeimpänä tehtävänä on taloudellisten puit-
teiden luominen seurakunnan tehtävien toteuttamista varten. Kirkon Palvelukeskuksen palvelukeskusmaksu kattaa talous-
hallinnon järjestelmämaksut sekä Kirkon Palvelukeskuksen palvelumaksun palkka- ja taloushallinnosta.  Seurakunnassa 
talous- ja henkilöstöhallinnon palveluihin osallistuvat toimistosihteeri ja hallintojohtaja. 
 

Alavuden seurakunta kuului osana yhteiseen taloustoimistoon 31.12.2021 saakka, jossa taloustoimistoyhteistyötä Kuorta-
neen, Ilmajoen ja Isonkyrön seurakuntien kanssa seurakunnan vastuulla olevien palkka- ja taloushallinnon tehtävien osalta. 
Tästä syystä vertailutiedot edellisiin vuosiin eivät ole vertailukelpoiset, koska aiempina vuosina hallintojohtaja oli 25% työ-
panoksella ja toimistosihteeri 20% työpanoksella yhteisvirassa yhteistyöseurakunnassa. 
Tuottona Kelan maksama korvaus työterveyshuollon kustannuksista.  
 

Kirkkoherranvirasto ja kirkonkirjojenpito, kustannuspaikat 1011070000, 1011080000 
Toiminta-ajatus/perustehtävä 

Seurakuntatoimisto (kirkkoherranvirasto) palvelee niin Alavudella kuin Töysässä. Alavudella seurakuntatoimisto palvelee 
kolmena päivänä viikossa ja Töysässä keskiviikko aamupäivisin. Kuluihin sisältyy asiakaspalvelun henkilöstökustannukset, 
IT-alueen maksuosuus sekä aluekeskusrekisterin vuosimaksu. 

Kirkonkirjojenpito on siirtynyt vuonna 2021 Lapuan hiippakunnan aluekeskusrekisterille, joka tuottaa väestörekisteripalve-
luja lakien ja asetusten mukaisesti.  

 

Jumalanpalveluselämä, kustannuspaikka 1012010000 
Toiminta-ajatus/perustehtävä 

Jumalanpalveluselämä on keskeistä seurakunnassa, eri työaloilla on yhteys jumalanpalveluselämään vuosikierron ai-
kana. Seurakunta kutsuu eri ikäisiä ja eri elämäntilanteessa olevia ihmisiä sanan ja sakramenttien äärelle rakentumaan 
hengellisessä elämässään ja kokemaan osallisuutta seurakuntaan sekä kantamaan vastuuta jumalanpalveluksen eri 
tehtävissä.    

Päätavoitteet/painopistealueet  

 Jumalanpalveluksia suunnitellaan ja toteutetaan yhdessä seurakuntalaisten kanssa. Järjestöt, herätysliikkeet, 
jumalanpalvelustiimit, vastuuryhmät ja työalat ovat mukana messujen toteutuksessa.  

 Huolehditaan kohtaamisen mahdollisuudesta ennen ja jälkeen jumalanpalveluksen. Jumalanpalveluksen toi-
mittajat ovat ovella toivottamassa tervetulleiksi kirkkoon. Kirkkokahveja järjestetään säännöllisesti messun jäl-
keen. Kutsutaan uusia ihmisiä kirkkoon.  

 Kokeillaan järjestää arki-iltoina erilaisia viikkomessuja (esim. Majatalo-messu, Elvis-messu).  
 Toteutetaan äänentoistojärjestelmän uusiminen loppuun ja parannetaan striimauksen/nettilähetyksen tasoa. 
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Toiminnan arviointia 

Resursseista: 4 teologia ja kaksi kanttorin virkaa, osa-aikainen suntio sekä tuntipalkkaisia suntioita.  

Pääjumalanpalveluksia pidettiin yhteensä 119 (vuonna 2021 107, 2020 102) osallistujamäärä oli yhteensä 13724 
(2021:9289; 2020:7027). Töysässä osallistujia oli 1939 + striimi 119 (1244 + striimi 287), Alavudella 5521 + striimi 6145 
(3428 + striimi 4289) 

Keskimäärin osallistujia pyhäpäivän pääjumalanpalveluksessa on ollut Alavuden kirkossa 88 (128), Töysän kirkossa 35 
(32). Suhteutettuna jäsenmäärään tämä tarkoittaa että n. 1,3 % (1,7 %) seurakuntalaisista oli läsnä seurakunnan tär-
keimmässä yhteisessä viikon kokoontumisessa joko paikan päällä tai netin äärellä.    

Pääjumalanpalvelusten yhteydessä ehtoollisella kävijöiden määrä oli 3818 (1725) henkeä.  

Jumalanpalvelusten striimaukset ovat tavoittaneet hyvin seurakuntalaisia. Live-lähetyksen osallistujia Alavuden kir-
kosta on noin 60-150/jumalanpalvelus. Tämän lisäksi on voinut vielä katsoa tallenteen. Netin kautta välitettyjä esiru-
kouspyyntöjä tulee useita viikoittain.  

Koronapandemiasta johtuvat kokoontumisrajoitukset vaikuttivat vielä alkuvuoden jumalanpalveluselämässä siten, 
osallistujamäärää oli rajoitettava, minkä vuoksi messujen sijaan järjestettiin sanajumalanpalveluksia, joissa osallistuja-
määrä pysyi rajoitusten mukaisesti pienenä. Verkkotavoittavuus oli tällöinkin kuitenkin huomattava. Rajoitusten ke-
ventyminen ja lopulta poistuminen mahdollisti paluun normaaliin jumalanpalvelusjärjestykseen. Osallistujamäärissä ei 
ole kuitenkaan palattu koronapandemiaa edeltäneelle tasolle. Jumalanpalveluksen suoratoisto tavoittaa kuitenkin 
säännöllisesti yli sata etäosallistujaa. 

Pandemian vuoksi jumalanpalvelusten suunnittelu yhdessä seurakuntalaisten kanssa ei ole toteutunut tavoitellulla ta-
valla, vaikka seurakuntalaisten mahdollisuus palvella tehtävissä onkin jälleen mahdollistunut. Alavuden kirkossa toi-
mittajat ovat olleet toivottamassa seurakuntalaisia tervetulleiksi kirkkoon, ja myös kirkkokahveja on voitu järjestää 
suunnitellulla tavalla. 

Elvis-teemainen musiikkihartaus toteutui 10.4. ja keräsi 250 osallistujaa. 

Alavuden kirkon äänentoistojärjestelmä uusittiin suunnitelman mukaisesti. Järjestelmä on toiminut luotettavasti. Kirk-
kotilasta johtuvan kaiun vuoksi kuuluvuudessa parvilla ja niitten alla on kuitenkin raportoitu myös hankaluutta sanojen 
erottamisessa. Pääkäytävän varrella kuuluvuus on ollut hyvä. 
 

Tunnusluvut 2020 2021 2022 

Pääjumalanpalvelukset 102 107 119 

Osallistujia   7027 
 (sis. fb-live-lähetyksen seuraajat) 

9289  
(sis. netin kautta seuranneet) 

13724 
(7460 paikan päällä osallistujaa 

6264 verkon kautta osallistunutta) 

Keskiarvo Alavuden kirkko 95 128 88 

Keskiarvo Töysän kirkko 37 32 35 

Ehtoollisella käyneitä kirkossa 2899 1725 3818 

 

Hautaan siunaaminen, kustannuspaikka 1012020000 
Toiminta-ajatus/perustehtävä 
Hautaan siunaamisessa seurakunta saattaa vainajan viimeiselle matkalle rukouksin ja Jumalan sanaan turvaten. Omai-
sia tuetaan ja lohdutetaan surussa. Seurakunnassa järjestetään sururyhmiä tarpeen mukaan. Hautaan siunaaminen 
toimitetaan siitä annettujen ohjeiden ja Toimitusten kirjan mukaan (KJ 2,1 §). 
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Päätavoitteet/painopistealueet 

1. Perehdytetään ja koulutetaan uudet seurakuntatoimiston työntekijät asiakaspalveluun ja omaisten kohtaami-
seen 

2. Hautausohjeistusten ja varauslomakkeiden päivittäminen, työntekijöiden vastuiden täsmentäminen  
3. Palautekyselyn toteuttaminen hautauspolusta   

 

Toiminnan arviointia 

Resursseista:  
4 teologia ja kaksi kanttoria sekä 50 % suntio ja neljä tuntipalkkaista suntiota. 

Toiminnasta: 

Hautaan siunaamisia toimitettiin yhteensä 164 (152) ja näissä tilaisuuksissa oli osallistujia 5248 (4077) henkeä. Seura-
kunnan jäseniä poistui kuoleman kautta 165 (152) henkeä.  

Alavuden seurakunnan hautausmaille haudattiin yhteensä 185 (162) vainajaa ja näistä muita kuin oman seurakunnan 
jäseniä oli 34 (24). Arkkuhautauksia oli 130 (118) ja tuhkauksia 55 (44). Ajoittain vainajien säilytystilat ovat olleet 
täynnä, jolloin hautausaikoja on pyritty lisäämään.  

Pappien toimituskeskustelut on käyty omaisten kanssa kotona tai seurakunnan tiloissa aina kun se on ollut mahdollista, 
muualla asuvien omaisten kanssa voidaan keskustelu käydä myös puhelimitse tai Teams-sovelluksen välityksellä. Siu-
naustilaisuuksien osallistujamäärä nousi luonnollisesti koronarajoitusten poistuttua, mutta vaikuttaa siltä, että osallis-
tujissa mitattuna hautajaiset ovat jääneet pysyvästi koronapandemiaa edeltänyttä aikaa pienemmäksi, ja usein mu-
kana ovat lähinnä lähimmät omaiset. Muistotilaisuuksia alettiin jälleen järjestää isommissa määrin, mutta pysyväksi 
näyttää jääneen sekin, että muistotilaisuutta vietetään kotona pienen joukon kesken tai sitä ei välttämättä ole ollen-
kaan. Jo ennen koronaa alkanut hautajaiskulttuurin muutos näyttää jatkuvan ja myös tietyiltä osin voimistuvan. 

Perustelut 

Hautaan siunaamiset ovat seurakuntaelämän herkintä aluetta ja niissä tapahtuva palvelu mitä suurimmassa määrin 
sielunhoidollista. Kasteen sakramentin perusteella jokaisella seurakunnan jäsenellä on oikeus tähän viimeiseen palve-
luun. Hautaan siunaaminen voi sielunhoidollisista syistä olla perusteltua myös seurakunnan jäsenyydestä eronneelle  
ei kuitenkaan silloin, jos se on vastoin vainajan elinaikanaan ilmaisemaa tahtoa (KJ 2, 23§). 

Hautaan siunaamisen kustannuksia ei lasketa mukaan niihin kustannuksiin, joista koostuu hautaustoimi eli hautaus-
maan ylläpito ja hoito. 
 

Tunnusluvut 2020 2021 2022 

Hautaan siunaamisia 147 152 164 

Alavudelle haudatut 163 162 185 

 

Muut kirkolliset toimitukset, kustannuspaikka 1012030000 
Toiminta-ajatus/perustehtävä 
Kastekäskyn (Matt 28:18-20) perusteella kirkko ottaa kasteessa jäsenekseen ja armoliiton yhteyteen lapsia ja aikuisia. 
Rippikoulun päätteeksi järjestetään konfirmaatio, jossa tunnustaudutaan kirkon uskoon ja käydään pyhällä ehtoolli-
sella. Kihlakumppanit vihitään kirkollisesti avioliittoon kirkkokäsikirjassa määrätyllä tavalla. Avioliitto, joka on solmittu 
muussa kuin evankelisluterilaisen kirkon käyttämässä järjestyksessä, voidaan pyydettäessä siunata.   

Päätavoitteet/painopistealueet  
Kastekäskyn mukaisesti pyritään siihen, että mahdollisimman moni voitaisiin kasteessa ottaa kristillisen kirkon ja sen 
armolupausten piiriin. Konfirmaation osalta tavoitteena on, että jokainen rippikoulun käynyt nuori voitaisiin konfir-
moida. Vihkimisten osalta on tavoitteena hääparin luonteva kohtaaminen sekä arvokkaan vihkitoimituksen järjestä-
minen kaikille vihittäville pareille.   
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1. Nuorena kastettavien kastetodistusten ja kummikirjojen uudistaminen 
2. Kummeille annettavan kirjeen laadinta  
3. Rippikoululaisten osallistaminen oman konfirmaation suunnittelemiseen 
4. Avioliiton vihkimisen esillä pitäminen 

Resursseista: 
4 teologia ja kaksi kanttoria. 

Toiminnasta: 
Kastetoimituksia oli kaikkiaan 64 (84). Kastetilaisuuksien kokonaisluvussa ovat mukana seurakunnan pappien myös 
muualla kuin Alavudella toimittamat kasteet sekä Alavudella toimitetut muiden ev.lut. seurakuntien jäsenten kasteet.  

Seurakunnan jäsenmäärä kasvoi kastettujen kautta 62 (86) hengellä. Kastettavan vanhemmat on tavattu toimituskes-
kustelussa aina kun se on ollut mahdollista. Kastepolkua on tarkasteltu aina tarvittaessa.  

Konfirmaatioita järjestettiin 5 ryhmälle. Kaikkiaan konfirmoituja Alavuden seurakunnan jäseniä oli 110. Näistä 16 kävi 
rippikoulun ja myös konfirmoitiin muualla kuin Alavudella. 

Alavuden papisto vihki avioliittoon yhteensä 17 paria. Avioliiton siunaamisia oli kaksi. Vihkiharjoitus toimituskeskuste-
luineen pidettiin kaikkien vihkiparien kanssa. 

Tunnusluvut 2020 2021 2022 

Kastetilaisuudet 87 84 64 
Kastettu Alavuden srk:n jäseneksi 89 86 62 

Konfirmaatiotilaisuudet 7 5 5 

Alavudella konfirmoidut oman srk:n jäsenet 139 134 94 
Muualla konfirmoidut Alavuden srk:n jäsenet 24 24 16 

Avioliittoon vihkimisiä Alavudella 24 12 17 

Siviilivihkimisiä 17 8 10 
Avioliiton siunaamiset 1 2 2 

 

Aikuistyö, kustannuspaikka 1012040000 
Toiminta-ajatus/perustehtävä 
Aikuistyön tehtävä on tarjota seurakunnan aikuisväestölle mahdollisuus kokoontua Sanan ja rukouksen ääreen pii-
reissä ja leireillä. 
 

Päätavoitteet/painopistealueet  

Yhteisöllisyyden vahvistaminen ja kohtaamistilanteiden luominen 
 

Tavoitteet 
 Määräaikaisen raamattu-, rukous- ja keskusteluryhmän luominen 
 Järjestetään aviopari-iltoja 
 Retki Viroon ystävyysseurakuntaan (siirtynyt vuodelta 2020) 

Toiminnan arviointia 
Toiminnasta: 
Nuorten aikuisten raamattupiiri on jatkanut toimintaansa, joskin toiminta on jatkunut lähinnä työntekijävetoisena. 
 

Retki Viroon ei edelleenkään toteutunut. Ruskaretki Lappiin voitiin toteuttaa. Parisuhdeiltoja järjestettiin kaksi kertaa 
syksyllä, ja niihin osallistui yhteensä 50 henkilöä. Miesten ja naisten raamattupiirit jatkoivat toimintaansa. 
 

Tunnusluvut 2020 2021 2022 

Aikuistyön ryhmiä/retkiä     2  4 4 



19 

 

 

 

Muut seurakuntatilaisuudet, kustannuspaikka 1012050000 
Toiminta-ajatus/perustehtävä 
Kristillinen tavoittava työ sekä opetus- ja kasvatustoiminta kinkereiden, hartaushetkien, seurojen ja muiden tilaisuuk-
sien muodossa. 

Päätavoitteet/painopistealueet  
Monipuolista seurakuntaelämää seurakuntalaisille eri puolilla paikkakuntaa erilaisissa paikoissa.   
 

Tavoitteet 
1. Järjestetään L10T-koulutus seurakuntalaisille ja työntekijöille  
2. Järjestetään hengellinen viikonlopputapahtuma yhteistyössä Alavudella toimivien herätysliikkeiden kanssa 
3. Jalkaudutaan kaupungille esim. kahvikärryjen kanssa 

 

Toiminnan arviointia 
Resursseista: 

4 teologia ja kaksi kanttoria. Vapaaehtoistyöntekijöiden panos on vahva erityisesti seurojen ja muiden vastaavien tilai-
suuksien järjestelyissä. 

Toiminnasta: 

LT10-koulutus järjestettiin, 9.-10.4., ja siihen osallistui 18 henkilöä. Hengellistä viikonlopputapahtumaa yhteistyössä 
Alavudella toimivien herätysliikkeiden kanssa ei järjestetty. Kahvikärryjen kanssa on jalkauduttu kaupungille useita 
kertoja vuoden aikana. 

Hartaushetkiä laitoksissa (TK, pienkodit, palvelutalot, vanhainkoti jne.) oli yhteensä 33 (27) kertaa. Seurakuntailtoja ja 
muita seuratilaisuuksia pidettiin yhteensä 24 (14) kertaa. Hartaushetkiä pidettiin lisäksi suuri määrä monien muitten 
tilaisuuksien yhteydessä. 

Erityisesti papit ja kanttorit osallistuvat pyydettäessä huomattavan moniin ja sisällöltään erilaisiin tilaisuuksiin, tapah-
tumiin ja kokoontumisiin. Tilanteissa on yleensä papilla hartaushetki tai kanttorilla säestystehtäviä. Näiden kautta koh-
dataan suuri määrä seurakuntalaisia ja siksi niihin pyritään menemään mahdollisuuksien mukaan. 
 

Tunnusluvut 2020 2021 2022 

Kinkereitä 2 2 0 

Seuroja, seurakuntailtoja, seurakuntatilaisuuksia, (ei sisällä herä-
tysliikkeiden ja eläkejärjestöjen tilaisuuksien yhteydessä pidettyjä 
hartauksia), + vuonna 2020 myös nettihartaudet 

19+36 14 24 

Hartauksia laitoksissa 34 27 33 

 

Tiedotus ja viestintä, kustannuspaikka 101210000 
Toiminta-ajatus/perustehtävä Kirkko on olemukseltaan, tehtävältään ja toiminnaltaan viestivä yhteisö. Evankeliumin 
julistaminen on inhimilliseltä luonteeltaan viestintää ja siksi on perusteltua pitää viestintää osana kirkon ydintoimintaa, 
eikä pelkästään tukitoimintana. Seurakunnan viestintä edistää kirkon yhteisiä tavoitteita pitämällä uskoa, kristillisiä ja 
kirkollisia näkökohtia esillä eri viestintäkanavissa. 

Päätavoitteet/painopistealueet 2022 

Some-taitojen vahvistaminen ja työnkuvien täsmentäminen viestinnän vastuiden osalta  
1. Uuden viestinnästä vastaavan työntekijän perehdyttäminen ja perehtyminen  
2. Laaditaan uusi viestintäsuunnitelma, tarkennetaan työntekijöiden viestintävastuita  
3. Panostetaan vaalitiedotukseen  
4. Tarjotaan säännöllisesti somekanavien kautta monipuolista sisältöä, uuden striimauslaitteiston ottaminen käyt-
töön  
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Resursseista: Seurakuntapastorin työnkuvaan on sisällytetty n. 35 % viestintää. Graafikko-osaamista ei ole enää maa-
liskuun jälkeen ostettu seurakunnan ulkopuolelta kulujen pienentämiseksi. Suunnittelu on tehty ilmaisella Canva Pro -
ohjelmistolla. Some-työtä tekee useampi työntekijä oman työnsä ohella. Some-tiimi suunnittelee sosiaalisen median 
julkaisuja.  

Päätiedotuskanavana olivat edelleen seurakunnan omat internet- ja Facebook-sivut sekä Viiskunta-lehden kirkolliset 
ilmoitukset ja Töysän alueen tiedote Lakeuden Portti -lehdessä. Blogin julkaisu on päättynyt 3/2022. Viiskunta -lehden 
peittojakelua on käytetty pääsiäisen ja joulun ajan tapahtumamainonnassa. Verkkosivuja on ajantasaistettu ja niitä on 
kehitetty Lukkarin sisällöntuotantoa koskevan ohjeistuksen perusteella. Verkkosivuille on lisätty kirkon yhteistä sisäl-
töä erityisesti toimituksia koskevaan osioon. Hakupalvelu Googlessa on ilmoittauduttu Alavuden seurakunta -yritys-
profiilin ylläpitäjäksi ja vastattu palautteeseen.   

Tavoitteiden toteutuminen 

1. Viestinnän ja kasvatuksen seurakuntapastori on perehtynyt tehtäväänsä, Alavuden seurakunnan viestinnän 
ominaispiirteisiin ja käytössä oleviin työkaluihin. Keskeisiä viestinnän työkaluja ovat seurakuntien verkkojulkai-
sujärjestelmä Lukkari, Katrina-tiedotus, YouTube studio, Facebook Meta Suite ja Canva Pro. Viestinnän ja kas-
vatuksen seurakuntapastori on järjestänyt perehdytystä muille työntekijöille. Työntekijöiden some-taitoja on 
pyritty vahvistamaan. 

2. Viestinnän vuosikellon tekeminen aloitettiin ja sitä varten viestinnän vastuupappi on kartoittanut työalojen 
viestintätarpeita. Viestinnän suuntaviivoja ja tavoitteita tulevaan valmisteltiin, ja ne esitetään Alavuden seura-
kunnan toimintasuunnitelmassa vuodelle 2023. 

3. Vaalitiedotus sujui ajantasaisesti seuraten seurakunnille annettua ohjeistusta ja yhteistä materiaalia hyödyn-
täen. Vaalit olivat verkkosivujen etusivulla esillä 5/2022 alkaen. Seurakunnan vaalisivut avattiin 9/2022. Vaali-
viestinnässä pyrittiin tasapuolisuuteen ja oikea-aikaisuuteen. Kirkon kokonaisviestinnän tuottamia vaalivide-
oita jaettiin seurakunnan Facebook-sivulla. Viralliset vaalikuulutukset julkaistiin Viiskunta- ja Lakeuden Portti -
lehdissä. Vaalijulisteita äänestyspaikoista jaettiin kirkkojen ilmoitustauluille sekä yleisille ilmoitustauluille. En-
nakkoäänestyksestä tiedotettiin lisäksi kyltein ja sekä some-päivityksin. Vaalikirjeitä ei lähetetty äänestäjille, 
minkä arvioitiin jälkikäteen vaikuttaneen jonkin verran äänestysprosenttia alentavasti. 

4. Some-kanavien kautta on tarjottu hyvin monipuolista sisältöä. On tuotettu edelleen videohartauksia, video-
kutsuja jumalanpalveluksiin sekä Raamatun sana- ja rukoustauluja sosiaalisessa mediassa olevalle seurakun-
nalle. Tapahtumamainonta ja jumalanpalvelusten videolinkit ovat olleet yhä olennainen osa sisältöä. Uutena 
Facebook-sivulle on haastateltu ja esitelty seurakunnan vapaaehtoisia. Työalojen näkyvyyttä seurakunnan yh-
teisellä Facebook -sivulla on lisätty ja Facebook-tunnukset on ottanut käyttöön 7 työntekijää, joilla ei aiemmin 
ollut tunnuksia. Seurakunnan eri työalojen ylläpitämä sosiaalisen median -tilien lukumäärä oli huomattava (Fa-
cebook (3), Instagram (4), YouTube (2), TikTok (1)). Facebook -julkaisuja on vuoden aikana tehty pelkästään 
seurakunnan yhteiselle sivulle n. 450 kpl. Vuoden aikana seuraajien yhteismäärä on kasvanut 67 hlöä (125 
uutta ja 57 lopettanutta seuraajaa). Facebook -sivun kattavuus on noussut yli 400 % pääosin orgaanisella kas-
vulla. Uusia tykkäyksiä on ollut 42 % vähemmän kuin edellisenä vuonna ja vierailuja Facebook -sivulla on ollut 
31 % enemmän verrattuna edelliseen vuoteen.  
Uusi striimauslaitteisto on otettu käyttöön ja vuoden lopussa on hankittu iPad lyhyiden videoiden kuvaamista 
ja kuvien ottamista varten. Jumalanpalvelusten katsojamäärät ovat pysyneet korkeina. Alavuden seurakunnan 
YouTube -kanavalla on 272 tilaajaa.
 

Tunnusluvut 2021 2022 

Julkaisut (lehdet ja liitteet)* 4 0 

Jumalanpalveluksen televisiointi 0 0 
 

*Seurakunnalla ei ole omia julkaisuja. Seurakunnan työntekijät kirjoittavat kuukausittain vuorollaan kolumnityyppisen 
hartauskirjoituksen Viiskunta -lehteen. 
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Musiikki, kustannuspaikka 1012220000  
Toiminta-ajatus/perustehtävä  
 

Musiikkityön tehtävä on toteuttaa jumalanpalvelusten ja kirkollisten toimitusten musiikkia, ylläpitää musiikkiryhmiä, 
järjestää konsertteja ja johdattaa hengelliseen yhteislauluun.
 
Päätavoitteet/ painopistealueet  
Pandemian jäljiltä kuoro- ja konserttitoiminnan elvytys. Valmistelua piispantarkastusta ja kirkkoherran lähtöjuhlaa 
varten.  
  
Toiminnan arviointia  
Alavuden kirkon uuden äänentoistolaitteiston käytön opettelua. Pandemian vaikutuksesta enemmän huomiota 
some-tiedotukseen. Lapsikuoro siirtyi kokonaan koulun kuoroksi. Caritas-kuoroon tuli runsaasti uusia jäseniä.  
Pyhäinpäivän Kaanaanmaa esitys toteutettiin yhdessä Rauhanyhdistyksen lapsiryhmän ja Alavuden Puhallinorkeste-
rin kanssa.  
  
Resursseista:   
Kaksi kanttoria, jotka toimivat päätoimisesti. Sijaiskanttorina toimivat Lasse Kataja, Risto Lehtinen ja Juuso Kivimäki. 
 
Kuorotyö   
Alavuden ja Töysän kirkkokuorot (Paulan johdolla), Caritas-kuoro, projektikuoro ja jousiryhmä (Marin johdolla).  Elä-
keliiton Hopeakuoro (Marin johdolla) ja Eloisat-kuoro (Risto Lehtisen johdolla). Virsiveljet harjoittelivat Esko Kuha-
lammen johdolla.  Lakeudenportin opiston Seinäjärven kuoro harjoitteli Paula Setälän johdolla. 
Konsertit   
Virsiveljet ja Roseniuksen pojat, Elvis-messu, Virsilauluilta, Raili ja Jussi Peltonen (70-, 75- ja 80-v. kutsukonsertti), 
Seinäjärven kuoron 95-vuotiskonsertti, Musiikkiopiston päätös- ja joulukonsertti, Häämusiikkikonsertti, Juuson urku-
hetki, Toivon pisara konsertti, Vode Kantokorven muistokonsertti, Katri Helenan joulukonsertti (Oma sp), Mikko 
Mäkeläisen joulukonsertti (Sytelä-Productions), Kauneimmat joululaulut 4 x, Puiston joulu suurkonsertti. 
Lapsi-, varhaisnuoriso- ja nuorisotyö   
Kirkkomuskarit ja lasten hartaudet toteutettiin lapsityön kanssa yhteistyössä. Yksittäisiä piano- ja urkuoppilaita. Rip-
pikoulussa kanttorit olivat mukana opettajana.  

 

Tunnusluvut   2021 2022 
Kuoroja ja soitinryhmiä   7 6 
Jäseniä   71 67 
Musiikkitilaisuuksia   19 19 
Kävijöitä   1202 2487 

 

Päiväkerho, kustannuspaikka 1012310000 
Toiminta-ajatus / Tehtävä  
Kirkon varhaiskasvatus tukee kodin kristillistä kasvatusta ja lapsen turvallista kokonaiskehitystä kristillisen ihmiskäsi-
tyksen mukaisesti. Toiminnan lähtökohtana on kumppanuus ja yhteistyö perheiden kanssa kasteessa saadun yhtei-
sen opetus- ja kasvatustehtävän mukaisesti.   

Päätavoitteet/painopistealueet  
1. Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden soveltaminen seurakunnan varhaiskasvatuksessa (vasu kirkossa)  
2. Työntekijäresurssien sekä määräaikaisten lastenohjaajien tarpeen kartoittaminen.   
3. Sosiaalinen media hyötykäyttöön. Varhaiskasvatuksen näkyvyyden lisääminen. 
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4. Tuottaa laadukasta ja monipuolista varhaiskasvatusta päiväkerhossa, vaikka lapsimäärät mahdollisesti vähen-
tyvätkin. 

5. Päiväkerhojen pitäminen ja korostaminen varhaiskasvatuksen päätyömuotona. 
 

Resursseista: 
Merja Honkalan irtisanouduttua vuoden 2021 lopussa, vt. varhaiskasvatuksenohjaajana toimi 30.6.2022 asti Virve Myl-
lyaho. 1.7.2022 alkaen varhaiskasvatuksenohjaajan virka jätettiin täyttämättä ja Virve Myllyahon lastenohjaajan toimi 
muutettiin vastaavan lastenohjaajan toimeksi (työajaton), joka sisältää varhaiskasvatuksen lähijohtajan tehtävät. 
Keväällä lastenohjaajina Anne Saarinen (38,25 h/vko), Anni Korpela (35 h/vko), Johanna Seijari (33 h/vko) sekä Sari 
Soukkala (21,5 h/vko) 
Syksyllä lastenohjaajina Anne Saarinen (38,25 h/vko), Anni Korpela (23 h/vko), Johanna Seijari (8.8.-30.11. 33 h/vko), 
Marja Suokas (15h/vko), Kati Sauna-aho (15.8.-30.11. 22,25 h/vko sekä 1.12. alkaen 38,25 h/vko) ja Hanna-Leena Saari 
(1.12. alkaen 16 h/vko). 
Päiväkerhon lastenohjaajat Anni Korpela ja Anne Saarinen toimivat myös perhekerhoissa. 
Kirkkoneuvoston valitsema varhaiskasvatuksen vastuuryhmä suunnittelee ja toteuttaa varhaiskasvatusta yhdessä 
työntekijöiden kanssa. Varhaiskasvatuksen vastaava teologi on ollut Riikka Herrala.  
Lastenohjaajaharjoittelijoita oli syyskaudella Step-koulutuksesta Hanna-Leena Saari ja Sarita Vilppula. 
 

Toiminnasta:  

Päiväkerhoryhmät kevätkausi 2022: Vesitorni (4 ryhmää), Töysä, Asema, Kaukola ja Sulkava. Kerholaisia yhteensä 84. 
Päiväkerhoryhmät syyskausi 2022: Vesitorni (5 ryhmää), Töysä, Asema ja Sulkava. Kerholaisia yhteensä 69. Syyskau-
della aloitettiin 3-vuotiaille kokeiluryhmä Vesitornilla. 
 

Varhaiskasvatuksen tapahtumia:  
Kasteen sunnuntain perhekirkko ja kastepuun riisuminen sekä Merja Honkalan ja Sini Kirvesmäen läksiäiset 9.1. 
4v.synttärit 26.3. (87 hlöä), esiintyjänä Taika-Petteri. Palmusunnuntain perhemessu 10.4. (113 hlöä), varhaiskasvatuk-
sen vastuuryhmä avusti ja päiväkerholaiset esiintyivät. Esikouluun siunaaminen 8.8. (315 hlöä). Mikkelinpäivänä 2.10. 
kummikirkko (109 hlöä). Lasten pyhäinpäivähartaus 1.11. Alavuden kirkossa (215 hlöä) + striimaus. Lasten pyhäinpäi-
vähartaus 2.11. Töysän kirkossa (20 hlöä). Arpajaiset Olohuoneella 18.11. (tuotto kummikohteelle). Ensimmäisenä ad-
venttina 27.11. varhaiskasvatuksen vastuuryhmä avusti jumalanpalveluksessa. Lasten jouluhartaus Alavuden kirkossa 
13.12. (145 hlöä) + striimaus. Lasten jouluhartaus Töysän kirkossa 14.12. (91 hlöä). Lapsiperheiden joulujuhla Alavuden 
kirkossa 16.12. (84 hlöä), lapsikuoro Kati Kujanpään johdolla sekä päiväkerholaiset esiintyivät. 
 

Kerroimme varhaiskasvatuksen viikkotoiminnasta, tapahtumista sekä kirkkovuoden pyhistä somessa (Facebook ja In-
stagram) erilaisilla päivityksillä.   

Varhaiskasvatusyhteistyö: 
Vierailut päiväkodeissa, ryhmiksissä ja koulujen eskareissa pystyttiin koronan ja työntekijäresurssien vuoksi toteutta-
maan vain syyskaudella.  
Kaupungin varhaiskasvatuksen väkeä kutsuttiin erityisesti lasten pääsiäis-, pyhäinpäivä- ja jouluhartauksiin. Keväällä 
järjestettiin kaupungin varhaiskasvatuksen väelle kirkkoseikkailu 3 päivänä Alavuden kirkossa (yht. 168 hlöä) ja 1 päi-
vänä Töysän kirkossa (2 hlöä). 

 
Tunnusluvut 2021 2022 

Päiväkerhoryhmiä  8 9 

Lapsia yhteensä 128 112 

 

Pyhäkoulu, kustannuspaikka 1012320000 
Toiminta-ajatus/perustehtävä 
Pyhäkoulu on seurakunnan järjestämää pienten ja kouluikäisten lasten toimintaa, jossa on lasten jumalanpalveluksen 
luonne. Sen tarkoituksena on auttaa lasta pyhän ja Jumalan kohtaamiseen ja hoitaa lasten hengellistä elämää.  



23 

 

 

 

Päätavoitteet/painopistealueet 
Tutustua Raamatun kertomuksiin, leikkiä, laulaa, askarrella, rukoilla ja hiljentyä sekä solmia uusia ystävyyssuhteita. 
Tukea kotien kristillistä kasvatusta kastekäskyyn pohjautuen. Jo olemassa olevien pyhäkoulujen säilyminen ja vapaa-
ehtoisten opettajien löytyminen. 

Resurssit:  
Pyhäkoulutyö sisältyi vt. varhaiskasvatuksen ohjaajan/vastaavan lastenohjaajan työnkuvaan. 
Pyhäkoulua piti vuonna 2022 1 perhepäivähoitajaa (4 lasta) omalle lapsiryhmälleen sekä 6 vapaaehtoista pyhäkou-
lunohjaajaa.  

Toiminta: 
Kaukolan pyhäkoulu kokoontui vuoden aikana 7 kertaa (10 lasta). Lisäksi Alavuden kirkossa pidettiin Kirkkopyhistä 2 
kertaa (8 lasta). Joulun aikaan oli Vesitornilla kertaluonteinen joulupyhis (10 hlöä). 
Kirjepyhäkoulussa oli mukana 49 kirjepyhäkoululaista ja he saivat 10 kirjettä vuoden aikana.  
Myös pyhäkoululaisia kutsuttiin lasten pääsiäis- ja jouluhartauksiin sekä kummikirkkoon ja lapsiperheiden joulujuh-
laan. 
Pyhäkoulunohjaajat saivat Pieni on suurin- ja Päkän vinkit-lehden, Lasten kirkko -lehden ja halutessaan Lastenmaa-
lehden sekä muuta materiaalia ja tukea seurakunnalta. 
Pyhäkoulunohjaajia muistettiin joulun aikaan Kiitos-kirjeellä. 
 

Tunnusluvut 2021 2022 

Pyhäkouluja 6 5 

Pyhäkoululaisia 64 79 

 

Varhaisnuoriso, kustannuspaikka 1012330000 
Päätavoitteet/painopistealueet 

 Tarjota säännöllistä toimintaa alakouluikäisille tytöille ja pojille, ja samalla kutsua nuoria kerhonoh-
jaajia oman seurakunnan toimintaan. Kerhot ovat toimineet pääasiassa Alavudella. Kerhot ovat toimi-
neet Olohuoneella, Asemalla ja Kirkkomännikön salissa. Kerhot toimivat kouluvuoden mukaan. Kerhoi-
hin ovat osallistuneet alakoululaiset kaikilta vuosiluokilta, kerhot ovat olleet maksuttomia. Kerhonoh-
jaajille on pidetty muutamia omia kokoontumisia, joissa ohjaajat ovat saaneet suunnitella tulevaa ja 
esittää ehdotuksia. Ohjaajia on kutsuttu nuorisotyön retkille ja kysytty vaikuttajanuorten ryhmään. 

 Järjestetään projektiluontoista toimintaa, esimerkiksi askarteluiltoja, retki, 10-synttärit, joihin voivat 
osallistua myös ne lapset, jotka eivät ole säännöllisessä kerhotoiminnassa mukana. Retkikohteina 
voi hyödyntää lähialueiden, esimerkiksi Seinäjoen seurakunnan tapahtumia. 10-synttärit järjestettiin 
syksyllä ja siihen osallistui 39 lasta. Pidimme talvi- ja syyslomalla kerhopäivät, jotka tavoittivat lapsia 
myös viikoittaisten kerhojen ulkopuolelta. 

 Jatkaa ja kehittää yhteistyötä alakoulujen kanssa. Varhaisnuorisotyön ohjaaja on käynyt aamunavaus-
ten lisäksi syys kaudella pitämässä esikoululaisille mentoroinnin, Iivarissa, Kirkkomännikössä, Länsipuo-
lella, Tuurissa ja Asemalla. Koronan jälkeen on palattu vanhaan normaaliin ja pidetty kevät/joulukirkot. 

Käytännön toteutus 
Resursseja: Seurakunnassa on kaksi nuorisotyönohjaajan virkaa, joista toinen varhaisnuorisotyössä.  

Varhaisnuorisotyönohjaaja on toiminut vuoden aikana kahden rippikouluryhmän työntekijätiimissä. 
Lisäksi varhaisnuorisotyönohjaaja on toiminut nuoriso- ja lähetystyön lähijohtajana. 
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Kesän leirit järjestimme leiripäivinä Vesitornilla ja yhden yön leirinä Isosaaressa. Kerhot toimivat normaalisti kevät ja 
syys kauden. Päivänavaukset ovat toimineet normaalisti joka koululla kerran kuukaudessa. Muutos aiempaan on ta-
pahtunut siinä, että aamunavaukset jaettiin nuorisotyönohjaajan kanssa joka toinen kuukausi, muutamia muita työn-
tekijöitä on lisäksi käynyt pitämässä.  

10-synttäreillä esiintyjänä oli taikuri Timo Tiikkainen, esitys oli Alavuden kirkossa. 
 

 

 

 

 

 

 
 

Rippikoulu, kustannuspaikka 1012350000 
Toiminta-ajatus/perustehtävä 
Opettaa kristinuskon perusteet, vahvistaa nuoren uskoa ja ohjata kristilliseen elämään. Haluamme rippikoulun myötä 
antaa positiivisen ja turvallisen kuvan seurakunnasta ja kirkosta. Rippikoulun tavoitteena on osoittaa, että nuorellekin 
on paikka seurakunnassamme ja sen toiminnassa.  

Päätavoitteet/painopistealueet 
 Hevosripari osaksi koko riparivalikoimaa 

Ei toteutunut.  Hevosripari pidettiin, mutta sen toteutukseen liittyi useita haasteita. Teologi perui tulonsa ja 
isosia ei saatu rekrytoitua tarpeeksi. Lisäksi leiriläisillä oli erilaiset odotukset hevosriparista ja sen sisällöstä 
kuin mitä tallin henkilökunnalla. Leirin opetus toteutettiin kirkkoherran, nuorisotyönohjaajan ja kesäteologin 
voimin hyvin lyhyellä varotusajalla. Tiedotus ennen leiriä oli osittain puutteellista, koska tallilla ei ollut aiempaa 
kokemusta rippileirien vetämisestä. Majoitustiloissa osoittautui puutteita. Päätettiin, ettei hevosriparia pidetä 
ainakaan vuonna 2023. Asiaan palataan vuoden 2024 riparisuunnittelussa. Jos hevosripari pidetään, tarvittavat 
parannukset toteutukseen on tehtävä.  

 Henkilöstöresurssien vaikutus rippikouluun.  
Toteutui. Tarvittavat rippileirit saatiin järjestettyä annetulla henkilöstömäärällä. Ainut, joka asetti haasteita, 
oli hevosripari. Ensi vuonna etsimme vastausta yövalvonnan haasteisiin.  

 

Käytännön toteutus/resurssit:  
Seurakunnassa on nuorisotyönohjaajan virka, josta rippikoulutyötä on 50% ja nuorisotyötä 50%. Varhaisnuorisotyön 
ohjaajan työpanos 10 %, seurakuntapastorin työpanos 5 %. Rippileireille palkataan leirikohtaisesti myös joukko isosia. 
Vuonna 2022 meillä oli kesäteologi. Kanttori oli usealla leirillä mukana leirin henkilökunnassa.  

Toiminnasta:  
Vuonna 2022 rippikouluryhmiä oli yhteensä 5 rippikouluryhmää. Rippikouluja pidettiin Haapaniemessä (1kpl), Honki-
niemessä (2kpl), yksi päivärippikoulu (1kpl) Vesitornilla ja yksi pienryhmärippikoulu (1kpl). Lasketteluriparia ei pidetty 
vähäisen osallistujamäärän vuoksi.   
 

 

 

 

 

 

Tunnusluvut 2021 2022 

Kerhoja 7 7 
Kerholaisia 78 73 

Ohjaajia 23 21 

Leirejä 4 3 

Leiriläisiä 43 56 

Kouluvierailuja 39 72 

Tunnusluvut 2021 2022 

Rippikouluja 5 5 

Rippikoulun käyneitä 137 109 

- oman srk:n konfirmaatio 113 94 

- muualta tulevia 0 7 

- muualla rippikoulun käyneet 24 16 

- yksityisrippikoululaisia 3 3 
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Nuoriso, kustannuspaikka 1012360000 
Toiminta-ajatus/perustehtävä 
Haluamme rohkaista nuoria kasvamaan kristittynä sekä löytämään paikkansa seurakunnassa. Nuorille annetaan mah-
dollisuus toimia aktiivisina toiminnan suunnittelijoina ja toteuttajina. Nuoret kokevat myös turvallista kristillisyyttä. 
Nuorisotyö tavoittaa somen kautta srk:n toimintaan osallistumattomat sekä nuoret aikuiset siellä, missä he ovat. 

Päätavoitteet/painopistealueet 
 Mukana yhteisvastuun toteuttamisessa.  

Toteutui. Olimme mukana Yhteisvastuukampanjan suunnittelussa ja eri tapahtumissa. Mainostimme Yhteis-
vastuuta nuorille somessa. Vaikuttajaryhmän nuorille tarjotaan mahdollisuus osallistua eri tapahtumien toteu-
tukseen.   

 Kouluyhteistyön lisääminen. 
Ei toteutunut. Nuorisotyön tapahtuminen tiedotusta yläkoululla lisättiin. Aamunavaukset yläkouluilla alkoivat 
taas. Varsinaista koulupäivystystoimintaa ei aloitettu, vaan sen aloitus siirtyi vuoden 2023 puolelle. 

 Katupäivystys osaksi säännöllistä toimintaa.   
Toteutui. Olemme käyneet kahvikärryllä Alavuden yössä. Tämä ei kuitenkaan tavoittanut juuri ketään. Vaikut-
tajanuorten ehdotuksesta jalkauduimme molemmille yläkouluille kahvikärryn kanssa syksyllä 2022. Molemmat 
kokeilut olivat menestys ja kärryllä kävi suuri joukko nuoria (n. 200 henk.). Saimme kiitosta nuorilta ja opetta-
jilta.  

 Sopeutuminen henkilöstöresurssimuutoksiin varhaisnuorisotyön ja nuorisotyön yhteistyötä lisäämällä.   
Toteutui. Nuoriso- ja varhaisnuorisotyön vuosikello on laadittu. Työtehtäviä on jaettu, esim. aamunavaukset, 
nuortenillat ja kerhojen tuuraukset. Varhaisnuorisotyön ja nuorisotyön viranhaltijat ovat enemmän tietoisia 
toistensa työstä ja sen sisällöstä.  

Lisäksi 
Perustettiin nuorten vaikuttajaryhmä, joka on työskennellyt ensimmäisen vuoden. Heidän ideoillaan on kehi-
tetty nuorisotyötä. 
 

Nuorisotyö järjesti yhteistyössä muiden työalojen ja yhteistyökumppaneiden kanssa (OP Sydänmaa ja Oma SP) 
joulun suurkonsertin, Puiston Joulun, mikä keräsi paljon väkeä (noin 400 henk). Tukijoiden ja ohjelmamyynnin 
ansioista kulut saatiin todella pieniksi (250e).  
 

Järjestimme kouluyhteistyönä Camera Obscuran, johon osallistuivat kaikki 7-8 lk Töysästä ja Alavudelta sekä 
joitakin 9 lk.   
 

Poikien määrä isoskoulutuksessa on kasvanut muutamalla. Toiveena on, että kasvukehitys jatkuu ensi vuonna-
kin.  

 

Käytännön toteutus/resurssit:  
Seurakunnassa on nuorisotyönohjaajan virka, josta nuorisotyöhön 50 %, seurakuntapastorin virasta nuorisotyötä 5 %. 
Varhaisnuorisotyönohjaaja antaa työpanoksen nuorisotyöhön nuorisotyönohjaajan vapailla tai sairastuessa.  
Toiminnasta: 
Olemme olleet nuorten saatavilla ja osana arkea sosiaalisessa mediassa. Somessa tiedotamme tapahtumista, rohkai-
semme elämään kristittynä, pidämme heihin yhteyttä ja olemme kiinnostuneita heidän kuulumisistaan. Nuorten il-
loissa ja yksityisviesteillä on ollut mahdollista keskustella henkilökohtaisesti työntekijöiden kanssa. Järjestämme sa-
tunnaisia retkiä nuorten toiveiden mukaisesti.  
 

Tunnusluvut 2021 2022 

Isoskoulutukseen osallistuneita 40 34 

Isosena toimineet 28 19 

Nuorten ryhmiä 0 1 

Nuorten iltoja ym. 26 28 

Vierailut nuorten illoissa 507 504 

Nuoria/kerta 20 18 
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Perhekerhotyö, kustannuspaikka 1012380000 
Toiminta-ajatus/perustehtävä 
Toiminta-ajatuksena on tarjota lapsille kasteopetusta sekä tukea aikuisia kristillisen kasvatuksen antamisessa ko-
deissa/hoitopaikoissa. Perhekerhon osalta perustehtävä toteutuu viikoittaisessa toiminnassa, jossa osallistujat saavat 
mahdollisuuden hiljentymiseen, pyhän ja Jumalan kohtaamiseen, leikkiin, askarteluun, musiikkiin ja yhdessäoloon. Per-
hekerhoissa äidit ja isät voivat nähdä oman lapsensa ryhmässä. Lisäämme vanhempien tukemista kasvatustehtävässä 
järjestämällä lapsille ja aikuisille erilaista tekemistä ja saattamalla heitä kohtaamaan muita perheitä. 
 

Päätavoitteet/painopistealueet 
1. Perhekerho pyrkii olemaan väylä seurakunnan yhteyteen. 
2. Perhekerhojen näkyvyyttä sosiaalisessa mediassa lisätään. 
3. Tuottaa laadukasta ja monipuolista varhaiskasvatusta perhekerhossa. 
4. Perhekerhojen pitäminen ja korostaminen varhaiskasvatuksen toisena päätyömuotona. 

 

Resurssit:  

Perhekerhotyötä tekivät kaksi lastenohjaajaa. He työskentelivät myös päiväkerhotyössä. Vastaava teologi oli Riikka 
Herrala.  

Toiminnasta: 

1. Koronan vuoksi perhekerhot olivat tammikuun ajan tauolla.  

2. Perhekerhoja pidettiin joka toinen viikko Seinäjärven kylätalolla, Aseman srk-kodilla, Vesitornin toimitilassa 
(3 ryhmää).  Yhteensä 5 ryhmää. Töysän perhekerho ei kokoontunut tilaongelman vuoksi. Aseman perhe-
kerho ei jatkunut enää syyskaudella vähäisen väkimäärän takia. 
Iltaperhekerho kokoontui vuoden aikana 6 kertaa. Seurakunnan eri työntekijät vierailivat pitämässä hartau-
den. Iltaperhekerhon aluksi oli ruokailu. 

3. Mukana oli vuoden aikana 49 aikuista ja 82 lasta yhteensä kaikissa perhekerhoissa.  
4. Kasteen sunnuntain perhekirkko ja kastepuun riisuminen 9.1. Isovanhempi-lapsenlapsipäivä Vesitornilla 20.8. 

(23 hlöä). Mikkelinpäivänä 2.10. kummikirkko Alavuden kirkossa. Lapsiperheiden joulujuhla 16.12. 
5. Lapsiparkki toimi Vesitornin toimitilassa keskiviikkoisin. Mukana oli yhteensä 38 lasta. 
6. Kirkkomuskaria pidettiin 2 kertaa (yht. 64 hlöä). 
7. Syyskauden lopuksi lastenohjaajaharjoittelija Sarita Vilppula teetti perhekerhon vanhemmille (sekä päiväker-

holaisten vanhemmille) kyselyn varhaiskasvatuksen toiminnasta. Kyselyssä saatu palaute oli erittäin positii-
vista. Erityiskiitosta sai monipuolinen toiminta, erityisesti lapsiparkki. 

 

Tunnusluvut 2021 2022 

Kerhoja 6 6 

Aikuisia 59 49 

Lapsia 98 82 

 

Diakonia- ja vapaaehtoistyö, kustannuspaikka 1012410000 

Diakoniatyö 

Toiminta-ajatus / Tehtävä  

Diakonia on kristilliseen uskoon ja rakkauteen perustuvaa palvelua kirkon elämässä. Se auttaa ja tukee erityisesti hei-
koimmassa asemassa olevia ja niitä, jotka ovat muutoin kestämättömässä tilanteessa. Perustehtävänä on lähimmäi-
senä ja kristittynä kohdata tukea tarvitseva ihminen ja siten välittää hänelle viesti rakastavasta Jumalasta toivon ja 
lohdutuksen antajana. Diakonian tehtävänä on myös herätellä yhteiskunnallista ja kansainvälistä vastuuta. 
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Päätavoitteet/painopistealueet 

Tavoitteiden toteutumisesta: 
 Sopeutamme toimintaa yhden diakonian viran työnkuvan muutokseen. Keskitymme perustyöhön. Henki-

löstöstrategian tuomat muutokset näkyivät välittömästi koti- ja laitoskäyntien määrän laskuna. Mirjami Ma-
jurin työnkuva on ollut vanhus- ja kotikäyntityöpainotteinen, ja tähän ei jää enää yhtä paljon aikaa. Myös ys-
tävätoiminnan koordinointiin käytettävissä oleva aika on vähentynyt. Perustyöhön käytettävien resurssien 
määrän vähentyessä keskinäistä työnjakoa on muokattu. 

 Huomioimme Töysän alueen tilamuutokset, uudet mahdollisuudet. Ei ollut ajankohtaista vielä v. 2022. 

 Priorisoimme resurssien käyttöä niin, että voimme parhaiten tukea eniten apua tarvitsevia ihmisiä. Ukrai-
nan sodan vuoksi maahanmuuttotyöhön suunnattiin enemmän resursseja, toimimme paikallisessa verkos-
tossa ja Kotimaanavulta haettiin avustusta ja järjestettiin pienkeräys paikkakunnalle saapuneiden ukrainalais-
ten auttamiseksi. Maahanmuuttajille pidettiin kaksi kotouttamisiltaa, joista toinen oli suunnattu Ukrainan 
pakolaisille. Lisäksi heitä on kutsuttu mukaan seurakunnan olemassa olevaan toimintaan. Yhteistyössä SPR:n 

-koulutus vapaaehtoisille, jotka haluavat osallistua ystävä-
toiminnassa maahanmuuttajien tai pakolaisena maahan tulleiden tukemiseen. Myös vaatepankin toiminta 
oli aktiivista. Ukrainan sodan vaikutuksesta elinkustannukset nousivat, avun tarve paikkakunnalla ja taloudel-
linen avustaminen diakoniatyössä kasvoivat. Kirkon diakoniarahastosta haetut avustukset, järjestöiltä ja yksi-
tyishenkilöiltä saadut lahjoitukset ja Kotimaanavun kautta järjestetty joulukeräys osaltaan tukivat taloudel-
lista avustamista. 

Painopistealueina olivat Diakonian juhlavuosi, työalarajat ylittävä yhteistyö ja verkostoyhteistyö: 

1. Vuosi 2022 oli diakonian vihkimysviran 150 v-juhlavuosi Suomen evankelisluterilaisessa kirkossa. Juhla-
vuonna nostettiin esiin diakoniatyötä sen eri muodoissa sekä diakonian parissa toimivia.  

 Suunnitelmissa ollut juhlavuoden viestintäsuunnitelman laatiminen jäi toteutumatta, mutta tiedotta-
minen diakoniatyön tapahtumista oli kuitenkin aktiivista ja juhlavuosi sai näkyvyyttä. Viestinnässä 
hyödynnettiin Kirkkohallituksen tuottamaa valmista materiaalia.  

 Jalkauduimme kahvikärryn kanssa kaupungille ihmisiä kohtaamaan Valoa ja varjoa-tapahtumassa. 
Pop up -tapahtumia tempaistiin myös Yhteisvastuukeräykselle. 

 Torstai- lehdessä ja Lakeuden Portissa oli D-dayn aikoihin juttua alueellisesta diakoniatyöstä (Alavus, 
Ähtäri, Soini). Lehdistön edustajia kutsuttiin yhteiseen kokoontumiseen 26.8. Soiniin, missä haastat-
telu tehtiin. 

 Paikkakunnan eläkkeellä olevia diakonian viranhaltijoita oli toteuttamassa yhdessä vastuuryhmän ja 
diakonian viranhaltijoiden kanssa Diakonian juhlamessua Alavuden kirkossa lähimmäisen sunnun-
taina. Messun jälkeen kirkon pihalla oli tarjolla lounas soppatykistä ja kirkkokahvit. 

2. Yhteisvastuukeräyksessä tehtiin työalarajat ylittävää yhteistyötä nuorisotyön tiimin kanssa. 
3. Työtä tehtiin olemassa olevien yhteistyöverkostojen kanssa. Loppuvuodesta sote/hyte-uudistuksiin liittyen 

tuli joitain yhteydenottoja, mutta muuten isoja muutoksia verkostoissa ei tapahtunut. Uutena yhteistyömuo-
tona virisi saattohoitovapaaehtoistyö Kuusiolinna Terveys Oy:n (Kotisairaala), laitosten ja yksityisten pienko-
tien kanssa. 

Käytännön toteutus/resurssit: Seurakunnassa on kolme diakoniatyöntekijän virkaa, joista yksi on johtavan työntekijän 
virka. Yksi viroista on täytetty 70 % diakoniatyötä + 30 % seurakuntatoimiston asiakaspalvelua (muutos alkaen 4/2022). 
Diakoniatyöstä vastaava teologi on I kappalainen. Johtava diakoniatyöntekijä oli huhti-toukokuun opintovapaalla, hä-
nen sijaisenaan toimi Mari Pääkkönen. Diakoniatyössä toimitaan yhdessä vapaaehtoisten ja monien verkostokumppa-
neiden kanssa. 

Toiminnasta: Painopistealueiden lisäksi perustyössä toteutui: vastaanottotyö, koti- ja laitoskäynnit, 85 v-syntymäpäi-
väkäynnit, ystävätoiminta, kehitysvammaisten kirkkopyhä Kuortaneella, Rantakodon ja pienkotien kevätkirkko, alueel-
liset päihde- ja mielenterveystyön leiripäivät, kriisi- ja surutyö (sururyhmä), päivä- ja käsityöpiirit, mt-ryhmä, kuurojen 
lähetyspiiri, hartauskäynnit laitoksissa, vähävaraisten jouluruokailu ja työalojen yhteistyö. 
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Tunnusluvut 2021 2022 

Asiakaskontaktit vastaanotolla 613  495 

Koti- ja laitoskäynnit yht. (viranhaltijat + vapaaehtoiset)  675  506 

Ryhmiä 13  11 

 * 18 800,32 23 236,19 

Jaetut ruokakassit: EU + muut ruokakassit yht.  ** 751+238=989 0 + 50 = 50 
 

* Lisäksi avustettiin LC Alavus Kuulattarien ja SPR:n kautta saaduilla lahjakorteilla yht. 2 060  

**EU-elintarviketukea ei ollut seurakunnille saatavilla vuonna 2022, kevätkassikeräyksen markkinointi oli vähäisempää 
työntekijäresurssien ollessa keväällä muutoksessa, Eväs-noutolounaita ei ollut jaossa edellisen vuoden tapaan, joulun 
alla jaettavaksi tuli seurakuntalaisten omaehtoisina lahjoituksina ja K-Supermarketin lapsiperheiden joulukeräyksen 
kautta jonkin verran ruokakasseja. 
 

Vapaaehtoistyö 

Toiminta-ajatus / Tehtävä  
Vapaaehtoistoimijoiden voimavarat tulevat käyttöön, kun he voivat osallistua seurakunnan yhteiseen toimintaan an-
tamalla lahjaksi aikaansa ja osaamistaan. Vapaaehtoisille on annettava sopivasti vastuuta, jotta he tuntisivat itsensä 
tarpeellisiksi. Vapaaehtoisista tulee pitää huolta, jotta he löytävät oman paikkansa kotiseurakunnassa ja voivat kokea 
merkityksellisyyttä ja iloa tehtävässään. Seurakunnan elämä rakentuu entistä vahvemmin seurakuntalaisten aloitteel-
lisuuden ja osaamisen varaan. Rakennamme luottamusta ja yhdessä tekemisen kulttuuria. Työntekijän rooli muuttuu 
enemmän mahdollistajaksi ja valmentajaksi. 
  
Toiminnasta 

 Vapaaehtoistyön koordinointi jäi pois diakonian viranhaltijan työnkuvasta maaliskuun loppuun mennessä. 
Työala jalkautetaan osaksi kaikkien työalojen toimintaa.  

 Jokaisen työalan toimintasuunnitelmaan on kirjattuna suunnitelmat vapaaehtoistyön osalta.   
- Toimintasuunnitelmiin on kirjattu, että jokainen työala huolehtii työalansa vapaaehtoisista. 

 Työyhteisössä sovitaan vapaaehtoisten kiitosjuhlan järjestämisestä ja vapaaehtoispankin ylläpidosta yhteis-
vastuullisesti.  

- Vapaaehtoistyön uudelleen organisointi on aloitettu vuoden 2023 alussa. Vapaaehtoistiimi kootaan 
seurakuntalaisista ja työntekijöistä kirkkoherran johdolla. 

 Vapaaehtoiset toteuttavat pääsiäisvaelluksen. 
- Pääsiäisvaellus toteutui suunnitellusti hiljaisella viikolla kouluryhmille ja kaikille avoimissa tilaisuuk-

sissa. Pääsiäisvaelluksen toteuttajat olivat mukana myös pääsiäisaamun messussa.  
 Seurakuntaviikon korvaa isompi viikonlopputapahtuma syyskauden alussa. Samalle viikonlopulle voisi yhdis-

tää diakonian vihkimysviran 150 v -juhlavuoden tapahtuman.  
- Viikonlopputapahtuman suunnittelu peruttiin piispantarkastuksen siirtyessä marraskuulta syyskuun 

viikonloppuun viikkoa ennen kirkkoherran lähtöjuhlaa. Lähimmäisen sunnuntaina pidettiin diakonian 
juhlavuoden messu ja keittolounas. 

 

YV-keräys, kustannuspaikka 10124100001 
Toiminta-ajatus / Tehtävä  
Yhteisvastuu on evankelisluterilaisen kirkon vuosittainen suurkeräys, joka auttaa hädänalaisia syntyperään, uskontoon 
tai poliittiseen vakaumukseen katsomatta Suomessa ja kehitysmaissa.  

Vuoden 2022 keräyksellä tuettiin koronapandemian seurauksista kärsiviä lapsia ja nuoria tarkoituksena kurota takaisin 
nuorten kokemia menetyksiä ja hankkia lisää turvallisia aikuisia sekä mielen hyvinvointia edistäviä tekijöitä nuorten 
elämään niin Suomessa kuin maailmallakin. Kerätyt varat kohdentuvat keräyksen mukaiseen avustus- ja kehittämis-
työhön Kirkon Ulkomaanavun (60 % keräystuotosta), Kirkon diakoniarahaston ja Seurakuntaopiston (20 %) ja oman 
seurakunnan diakoniatyön (20 %) kautta. 
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Päätavoitteet/painopistealueet  

1. Keräys- ja tilitysaika lokakuun loppuun saakka. 
2. Emäntien yhdessä vapaaehtoisten kanssa ideoima kuivakakkumyynti ennakkotilauksella.  
3. Lipaskeräystempaukset kaupoissa 
4. Yhteisvastuukampanja esillä kouluhartauksissa, päiväpiireissä sekä Yrittäjät Areenalla -messuilla 
5. Pop Up -tapahtuma seurakuntatalon ympäristössä yhdessä nuorisotyön kanssa.  
6. Toivon Pisara- konsertti Alavuden kirkossa 
7. Kolehtituotot striimausten ja jumalanpalvelusten yhteydessä. Nettilahjoituskanavat säännöllisesti esillä.  

Resurssit: Diakonia- ja vapaaehtoistyön vastuuryhmä sekä nuorisotyön tiimi suunnittelivat ja toteuttivat keräystä. Ke-
räyspäällikkönä vuonna 2022 toimi Merja Krueger. Yhteisvastuuvapaaehtoisia (kerääjinä ja tapahtumissa) oli yhteensä 
47. Seurakunnan emännillä oli tärkeä rooli keräystapahtumien toteuttamisessa ja toimistosihteerillä/viestinnästä vas-
taavalla seurakuntapastorilla nettiviestinnässä. 

Toiminta: Painopistealueiden lisäksi toteutuivat keväällä Pop Up-kahvilat S-marketin ja K-supermarketin edessä emän-
tien ja vapaaehtoisten kanssa sekä laskiaispullien ulosmyynti.  

1. Käytössä sähköisiä lahjoitustapoja. Seurakunnan nettilahjoitussivun linkki, MobilePay-numero ja tilisiirtonu-
merot olivat esillä, netti- ja facebooksivuilla sekä mainoksissa. 

2. Käytössä iZettle-korttimaksupääte varainkeruun tueksi. 
3. Pidetään keräysteemaa paikallisesti esillä viestinnän eri keinoin. 
4. Keräyksestä tiedotettiin paikallislehdissä, sosiaalisessa mediassa, nettisivuilla, ilmoitustauluilla sekä päiväpii-

reissä ja eri tilaisuuksissa keskustellen. 

Tunnusluvut 2021 2022 

YV-  8 994,62 8 872,29 

YV-vapaaehtoisia 51 47 
YV-tapahtumia 7 8 

 

Perheneuvonta, kustannuspaikka 1012420000 
Toiminta-ajatus/perustehtävä 
Perheasiain neuvottelukeskuksen perustehtävänä on auttaa kristilliseltä pohjalta toimien keskusteluavun ja terapian 
keinoin aikuisväestöön kuuluvia henkilöitä lähi- ja ihmissuhteiden ongelmissa ja elämän kriisitilanteissa sekä antaa 
työnohjausta ja koulutusta perheiden kanssa tekemisiin joutuvien ammattiryhmien työntekijöille. 
 

Päätavoitteet/painopistealueet:  
Etelä-Pohjanmaan perheasiain neuvottelukeskuksessa selvitetään parisuhteeseen, perheeseen ja ihmisen henkilökoh-
taiseen elämään liittyviä kysymyksiä. Keskusteluapua voi tulla hakemaan pariskuntana, yksin tai perheenä. Palvelut 
ovat käyttäjille maksuttomia. 

Toiminnan arviointia 
Resursseista 
Perheasiain neuvottelukeskuksessa Seinäjoella on neljä perheneuvojaa, joista yksi käy noin kerran viikossa pitämässä 
vastaanottoa Alavudella.  

Toiminnasta 
Perheasiain neuvottelukeskuksessa selvitetään parisuhteeseen, perheeseen ja ihmisen henkilökohtaiseen elämään liit-
tyviä kysymyksiä. Asiakkaat voivat tulla joko yksin, parina tai perheenä. Useimmissa perheasiain neuvottelukeskuksissa 
suoritetaan myös perheasiain sovittelua. 

Perheasiain neuvottelukeskuksen toiminta on pisteytetty moduuleiksi, joiden mukaan seurakuntia veloitetaan. Lisäksi 
Alavuden seurakunta maksaa perheneuvojan matkakorvaukset ja päivärahat Alavudelle. 
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Sairaalasielunhoito, kustannuspaikka 1012430000 
Toiminta-ajatus/perustehtävä 
Sairaalasielunhoito auttaa erityisesti sairauden synnyttämissä elämänkriiseissä. Sairaalapappi työskentelee potilaiden, 
heidän läheistensä ja henkilökunnan sielunhoitajana. Seinäjoen seurakunta toteuttaa sairaalasielunhoitoa yhteistyössä 
Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin ja alueen muiden evankelisluterilaisten seurakuntien kanssa sairaanhoitopiirin 
toimialueella. 
 

Päätavoitteet/painopistealueet:  
Sairaalasielunhoitajat/sairaalapapit ovat käytettävissä henkilökohtaisia keskusteluja varten sairaalassa ja avohoidossa. 
Keskustelut ovat luottamuksellisia ja tapahtuvat aina potilaan tai asiakkaan ehdoilla, hänen vakaumustaan kunnioit-
taen. Palvelu on maksutonta.   
 

Toiminnan arviointia 
Palliatiivisen yksikön aktiivisen toiminnan ja marraskuussa 2022 alkaneen erityishankkeen myötä palliatiivinen ja saat-
tohoito ovat kehittyneet. Yhteistyö sairaalapappien kanssa on ollut sujuvaa ja sairaalapappeja on pyydetty entistä 
enemmän potilaiden, läheisten ja henkilökunnan tueksi. Sairaalapapit ovat antaneet yksikön henkilökunnalle työnoh-
jausta ja työyhteisökonsultaatiota. 
 

Sairaalasielunhoidon asettumista uuteen M-taloon toteutettiin monin tavoin, esimerkiksi sielunhoitokeskusteluin, sai-
raalapappi tavattavissa hetkin, elämän eväät -ryhmin sekä koulutuksin ja työnohjauksin. Aikuispsykiatrian osastoilla 
tulee jatkossa lisätä tietoisuutta sairaalasielunhoidon perustehtävästä ja auttamismahdollisuuksista. Piirin kirkon mes-
sut alkoivat uudelleen keväällä 2022 yhteistyössä Seinäjoen alueseurakunnan kanssa. Alueseurakunta ottaa vastuun 
messuista vuoden 2023 alusta lukien. 
 

Sosiaali- ja terveydenhuollon siirtymiseen kunnilta ja sairaanhoitopiireiltä hyvinvointialueille aiheutti paljon valmiste-
levaa työtä jo vuonna 2022. Sairaalasielunhoidon rakenteissa muutos näkyy siten, että Etelä-Pohjanmaan sairaala-
sielunhoito siirrettiin Seinäjoen seurakunnan alaisuuteen ja E-P:n sairaalasielunhoitorahasto purettiin. Hyvinvointialu-
een verkkosivuille laadittiin kuvaus hengellisestä työstä. 
 

Varallaolotoiminta oli tärkeää potilaiden ja läheisten hengellisen ja henkisen tuen kannalta. Päivystyskäyntien määrä 
nousi edellisvuosista merkittävästi (95 => 138 päivystyskäyntiä). Sairaalapapit tavoittivat tai kohtasivat eri tilanteissa 
noin 6700 henkilöä (luku ei sisällä puheluita). 
 

Resursseista 
Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin alueella sairaalasielunhoidossa työskentelee neljä sairaalapastoria, joista yksi on 
johtava sairaalapastori. Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin seurakunnat maksavat oman maksuosuutensa mukaisesti 
sairaalasielunhoidon kustannukset.   

Toiminnasta 
Etelä-Pohjanmaalla sairaalasielunhoito toimii sairaanhoitopiirin toimialueella, Kivipuron sairas- ja kuntoutuskodissa 
sekä Härmän kuntokeskuksessa ja palvelukoti Pihapihlajassa. Sairaalasielunhoito toteuttaa tehtäväänsä yhteistyössä 
sekä sairaanhoitopiirin laitos- ja avohoidon organisaation, että paikallisseurakuntien kanssa. Sielunhoidossa ylläpide-
tään myös jatkuvaa sielunhoidon varalla oloa. 

 

Sielunhoito, kustannuspaikka 1012550000 
Toiminta-ajatus/perustehtävä 
Sielunhoito on yksityisen ihmisen auttamista hänen elämäänsä, ihmissuhteitaan ja Jumala-suhdettaan koskevissa ky-
symyksissä. Sielunhoito on henkilökohtaista keskustelua papin tai maallikon kanssa. Yksityisen sielunhoidon rinnalla 
puhutaan yleisestä sielunhoidosta, joka toteutuu eri tavoin seurakunnan työssä, ennen muuta jumalanpalveluksessa. 
 

Päätavoitteet/painopistealueet 
Pyritään työaikajärjestelyillä siihen, että joka päivä on sielunhoitoa tarvitsevan mahdollisuus tavoittaa joku papeista 
tai diakoniatyöntekijöistä. Työpäivinä papit ovat tavoitettavissa vähintään matkapuhelimesta. Sieluhoitomahdollisuu-
desta kerrotaan seurakuntalaisille eri tilanteissa ja eri viestintävälineissä. 
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Toiminnan arviointia 
Toiminnasta 
Sielunhoidon tavallisin menetelmä on keskustelu tai mahdollisesti pitkäkestoinen keskustelujen sarja. Siihen voidaan 
liittää myös Raamatun lukemista, rippi tai ehtoollisen vietto. Sielunhoitoon liittyy aina vaitiolovelvollisuus. Papille ri-
pittäytyessä se on ehdoton. 

Sielunhoidollisten keskustelujen määrää ei tilastoida erikseen, mutta papiston osalta kotikäyntejä oli v. 2022 yhteensä 
67 kertaa. Lukema on ollut jo jonkin aikaa laskeva merkittäviltä osin koronapandemian vuoksi. Huomattava osa tapaa-
misista liittyy kirkollisten toimitusten yhteydessä tapahtuvaan ns. toimituskeskusteluun ja painopiste on siirtynyt 
omaisten toiveesta jossain määrin enemmän seurakunnan tiloissa tapahtuvaksi kohtaamiseksi. Lisäksi tähän kohtaan 
liittyvät syntymäpäiväkäynnit, joita ei tehty koronan ja henkilöstöhankkeeseen liittyvän työtehtävien vähentämisen 
vuoksi kovinkaan paljon. Papit vierailivat laitoksissa tapaamassa seurakuntalaisia 19 kertaa, pappi seurakunnan tiloissa 
-tilastomerkintöjä oli 80 kertaa, muita yksilökohtaamisia 68. 

Tunnusluvut 2020 2021 2022 

Papiston kotikäyntejä 119 94 67 
 

Lähetys, kustannuspaikka 1012600000 
Toiminta-ajatus/perustehtävä  
Kirkko elää evankeliumia todeksi julistamalla, palvelemalla kaikkia ja etsimällä yhteyttä yli rajojen. Kaste- ja lähetys-
käsky: Matt: 28:18 20.  

Päätavoitteet/painopistealueet 
 Lähetystietouden vahvistaminen seurakunnan keskuudessa 
 Lähetyskasvatuksen esillä pitäminen eri työaloilla 
 Lähetyspiirien ja toimintojen vahvistaminen 

 

Resursseista Töysän alueen kappalaisen työpanos 10 %, lähetyskasvatussihteerin työpanos tammikuu- heinäkuu 70  % 
ja elokuu-joulukuu 60 %. 
 
Käytännön toteutus 
Suomen Lähetysseuran lähetille: Johanna Tuominen tammi-toukokuu ja Elina Mikkola toukokuusta eteenpäin Hong-
kong, 9000  ja Kari-Antti Kitunen, Tansania, 9000 . Pia ja Tero Ruotsalan työ Kambodzhassa, (SLS) 5060 . Muut 
lähetyskohteet ovat Kirkon toiminnallisen ja taloudellisen omaehtoisuuden vahvistaminen-hanke, Senegal (SLS) 2900 

   Minna Aron 
palatessa Suomeen syksyllä 2021, Anna Maija ja Matti Kaipainen jatkavat Kreikassa (ELK) 8 Caspar-keskus, Israel 
(ELY) 6     
 

Seurakuntatalojen puuttumisen vuoksi vuonna 2022 ei ole järjestetty perinteisiä lähetystyön lounaita eikä äitienpäivä-
lounaita. Järjestettiin munkkimyyjäiset vappuna, kahdet käsityömyyjäiset joulun aikaan sekä lähetyksen joulunavaus. 
Seuroja järjestettiin kirkossa ja Olohuoneella. Makasiinikahvila ja Tapulikahvila olivat kesällä toiminnassa. Kesällä jär-
jestettiin seuroja Tapulikahvilassa. Lähettien seurakuntavierailuja toteutettiin: Virpi Otieno ja Kari-Antti Kitunen.  
 

Syyskaudella Olohuoneella jatkettiin toimintaa normaalisti. Lähetyksen piirit toimivat normaalisti. Kauneimmat joulu-
laulut toteutettiin 11.12. Alavuden kirkossa ja 18.12. Sekä Alavuden että Töysän kirkoissa.  
 

Tunnusluvut 2021 2022 

Sopimuksia lähetysjärjestöjen kanssa 10 10 

Lähetyspiirejä 7 7 

Jäseniä lähetyspiireissä 70 70 
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Kansainvälinen diakonia, kustannuspaikka 1012700000 
Toiminta-ajatus/perustehtävä 
Osana evankelisluterilaista kansankirkkoa ja kirkkojen maailmanlaajuista yhteisöä Alavuden seurakunta tekee työtä 
elämän, ihmisarvon ja oikeudenmukaisuuden puolesta maailmassa. 
 

Päätavoitteet/painopistealueet 
Kirkon Ulkomaanavun kautta tehtävä työ. Viron Pühajoen ystävyysseurakunnan avustaminen ja vierailun järjestäminen 
Viroon. 
 

Toiminnan arviointia: 
Seurakunta antoi talousarvioavustuksena Kirkon ulkomaanavulle 3 000 euroa sekä vuoden aikana erilaisiin avustus-
kohteisiin kerättiin kolehteja. 

Viron Pühajoen ystävyysseurakunnan toimintaan annettiin tukea 1 000 euroa. Ystävyysseurakuntavierailu ei toteutu-
nut. 
 

Muu seurakuntatyö, kustannuspaikka 1012900000 
Seurakuntatyö, joille ei löydy muuta luontaista tehtäväaluetta.  

Toiminta-ajatus/perustehtävä 
Tukea ja mahdollistaa sitä seurakunnallista työtä ja kirkon toimintaa, mikä ei ole huomioitu missään muussa työalan 
toiminnassa. 

Päätavoitteet/painopistealueet: 
- Majatalotoiminnan järjestäminen, kolme iltaa.   
- Harjoitteluseurakuntana toimiminen kirkon tehtävään opiskeleville  
- Hengellinen viikonlopputapahtuma yhdessä eri herätysliikkeiden kanssa.  
- Alavus-Ryskööt -markkinoille osallistuminen.  
- Kirkollisten järjestöjen ja yhdistysten toiminnan avustus- ja jäsenmaksut sekä yhteisiä tilaisuuksia tai tilojen 

antamista käyttöön 
- Henkilöstön kehittäminen suositussopimusten puitteissa 
- Paikallisten yhteistyöprojektien avustaminen 

 

Toiminnan arviointia 
Majataloiltoja ei suunnitelmista poiketen pidetty. Myös hengellinen viikonlopputapahtuma herätysliikkeitten kanssa 
jäi tällä kertaa toteutumatta. Seurakuntien yhteiselle kehitysvammaistyölle, jota hallinnoi Lapuan tuomiokirkkoseura-
kunnan talous- ja henkilöstöhallinto maksuosuutemme oli Piirillä on kaksi kehitysvammateologin virkaa, 
joita hoitavat Marja-Liisa Latvatalo ja Tuire Wuorijärvi. Haapaniemen hiippakuntakartanon osuusmaksu oli 1 154,00 

 
 

Seurakunta tuki taloudellisesti eri järjestöjen toimintaa. Alavuden rauhanyhdistyksen nuorisotyötä tuettiin 1 4
avustuksella. Alavuden Kansanlähetykselle maksettiin avustusta 1  Kirkollisten järjestöjen avustusmaksusta an-
nettiin tukea Lapuan ja Kauhajoen kristillisille opistoille yht. 4   SLEY:lle maksettiin tukea . Suomen Raa-
mattu . 

 

Hautaustoimi ja hautausmaat kustannuspaikat 1014010000 - 1014040000 
Toiminta-ajatus  
Hautausmaan hallinto, asiakaspalvelu, hautaustoimeen liittyvät tehtävät. Hautausmaan rakennukset palvelevat hau-
tausmaan käyttäjiä ja työntekijöitä. Hautausmaan huoltorakennuksilla sijaitsevat henkilökunnan sosiaalitilat, tarvike- 
ja välinevarastot sekä työtilat.  
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Hautausmaan yleishoito, hautaukset, kaluston hankinta ja huolto. Hautausmaan yleisvaikutelmaa kohennetaan suun-
nitelmallisella hoitotyöllä ja uusilla istutuksilla. Hoitotöissä noudatetaan kirkkoneuvoston vahvistamaa suunnitelmaa 
hautausmaan hoidosta ja kunnostamisesta. 
  

Toiminta  
Hautausmaahallinnossa huomioitu toimistotyöntekijöiden henkilöstökuluja sekä hautakirjanpidon atk-ohjelman vuo-
sikustannus. Käytännön tehtäviä hoitavat erityisammattimies, seurakuntamestari sekä kesäaikana kausityöntekijät, 
hautaustoimen palvelutehtäviä hoitavat suntiot.  
Talousarvioon sisältyvät normaalit käyttömenot, joista suurimman osan muodostavat hautausmaiden sekä huoltora-
kennuksien ylläpitokulut, henkilöstö- ja toimistomenot, hautausmaalle kesäkaudella hankittavista hoitotarvikkeista ja 
sankarihautausmaiden hoitosopimuksesta. Hautausmaan tulot ovat hautauspalveluista ja hautasijoista perittävät 
maksut.  
 

Tavoitteiden arviointia  
Hautausmaan hoitotehtävät, haudankaivuut sekä palvelutehtävät toteutettiin pääosin omalla henkilökunnalla, ke-
sällä hautausmaalla oli useampi kausityöntekijä, minkä lisäksi sijaisuuksissa käytettiin tuntityöntekijöitä. 
 

Kiinteistöt ja maa- ja metsätalous, kustannuspaikat 1015020000-1015110000 
Toiminta-ajatus 
Rakennuttaa ja ylläpitää seurakunnan toiminnan vaatimat kiinteistöt sekä tarjota toiminnan ja kiinteistöjen edellyttä-
mät kiinteistönhoito-, kunnossapito- ja puhtaanapitopalvelut.  
Kiinteistötoimen tavoitteena on ylläpitää ja hoitaa seurakunnan kiinteistöjä niin, että ne palvelevat toimintaa mah-
dollisimman hyvin ja tehokkaasti. Kiinteistötoimen menot muodostuvat pienistä korjaus- ja huoltotöistä, sekä kiin-
teistöjen ylläpitoon liittyvistä kuluista, kuten lämmitys- ja sähkömenoista. Myös kiinteistötyöntekijöiden sekä pitopal-
velutoiminnan palkkamenoja maksetaan toimitilojen kustannuspaikoista. Suurempia hankkeita varten tehdään mää-
rärahavaraus talousarvion investointiosaan.  
Tuottoina kustannuspaikoilla on tilojen vuokratuotot sekä pitopalvelutuotot. 
 

Metsien kokonaispinta-ala on 303 ha. Metsänhoitosuunnitelma on laadittu vuosille 2014 2023, suunnitelmakauden 
hakkuumääräarvio on 9.771 m3. Tavoite on tuottaa varoja seurakunnan toimintaan hoitamalla metsiä kestävän kehi-
tyksen periaatteiden mukaisesti.  
 

Toiminta  
Kiinteistöjen kunnosta pidetään huolta ja tarvittaessa tehdään kiinteistöjen kuntoa ylläpitäviä korjauksia. Investointi-
osaan varataan määräraha vuosittaisiin korjauskustannuksiin, joita toteutetaan erillisen suunnitelman mukaan.  
Metsätalouden kustannustehokkuuteen kiinnitetään edelleen erityistä huomiota. Kustannuksissa säästetään kilpai-
luttamalla metsänhoitotöitä ja muita palveluita. Hakkuut toteutetaan metsähoitosuunnitelman mukaisesti.  
 

Tavoitteiden arviointia 
Seurakunnan metsiä hoidettiin ja hakkuut toteutettiin metsäsuunnitelman mukaisesti, tilikaudella metsätalouden 
tuottoja kertyi arvioitua vähemmän, koska osa talvihakkuista toteutui vuoden 2023 puolella.  

Investointiosaan varatuilla määrärahoilla hankittiin Töysän hautausmaalle uusi jätekontti, uusittiin Alavuden Haverin 
hautausmaan valaistus ja Alavuden kirkon äänentoisto sekä asennettiin uudelle alueelle hautapalkit. Hautapalkkien 
asennus jatkuu vielä keväällä 2023. Tilikaudella aloitettiin Töysän seurakuntakodin rakentaminen ja Alavuden seura-
kuntatalon suunnittelu sekä seurakuntatalon, virasto-rivitalon purkutyö asbestipurulla. Tilikauden aikana toteutettiin 
vuosikorjauksena Muistojen kappelin katon akuuttipaikkaus, Alavuden kirkon sakastin lattian lakkaus sekä tapulin ka-
ton huoltotervaus. Poistot toteutettiin poistosuunnitelman mukaisesti, kertaluonteisena poistona Alavuden seurakun-
tatalon irtaimisto, josta kirjattiin myös myyntituottoja. 
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1    Käyttötalousosa tulosyksiköittäin 1.1.2022-31.12.2022 
  TA 2022 Toteuma                        Yli-Ali T-% 

1006010000 - Tuloslaskelmaosa         

Laskennalliset erät 209 893,00 209 548,68                        344,32 99,8 

Sisäiset vyörytyserät 209 893,00 209 548,68                        344,32 99,8 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 209 893,00 209 548,68                        344,32 99,8 

     

1011010000 - Hallintoelimet         

Toimintakulut (ulkoiset) -78 265,00 -82 651,74 4 386,74 105,6 

Toimintakate 1 -78 265,00 -82 651,74 4 386,74 105,6 

Toimintakate 2 -78 265,00 -82 651,74 4 386,74 105,6 

Laskennalliset erät 78 265,00 82 651,74 -4 386,74 105,6 

Sisäiset vyörytyserät 78 265,00 82 651,74 -4 386,74 105,6 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 -0,00 -0,00 0,0 

     

1011050000 - Talous- ja henkilöstö-
hallinto 

        

Toimintatuotot (ulkoiset) 8 300,00 10 993,85 -2 693,85 132,5 

Toimintakulut (ulkoiset) -128 887,00 -126 412,30 -2 474,70 98,1 

Toimintakate 1 -120 587,00 -115 418,45 -5 168,55 95,7 

Toimintakate 2 -120 587,00 -115 418,45 -5 168,55 95,7 

Laskennalliset erät 120 587,00 115 418,45 5 168,55 95,7 

Sisäiset vyörytyserät 120 587,00 115 418,45 5 168,55 95,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 0,00 -0,00 0,0 

     

1011070000 - Kirkonkirjojenpito         

Toimintatuotot (ulkoiset)   50,00 -50,00 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -28 500,00 -23 289,79 -5 210,21 81,7 

Toimintakate 1 -28 500,00 -23 239,79 -5 260,21 81,5 

Toimintakate 2 -28 500,00 -23 239,79 -5 260,21 81,5 

Laskennalliset erät -7 976,00 -5 585,26 -2 390,74 70,0 

Sisäiset vyörytyserät -7 976,00 -5 585,26 -2 390,74 70,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -36 476,00 -28 825,05 -7 650,95 79,0 

     

1011080000 - Kirkkoherranvirasto         

Toimintatuotot (ulkoiset) 2 000,00 1 641,50 358,50 82,1 

Toimintakulut (ulkoiset) -117 397,00 -113 219,83 -4 177,17 96,4 

Toimintakate 1 -115 397,00 -111 578,33 -3 818,67 96,7 

Toimintakate 2 -115 397,00 -111 578,33 -3 818,67 96,7 

Laskennalliset erät 115 397,00 111 578,33 3 818,67 96,7 

Sisäiset vyörytyserät 115 397,00 111 578,33 3 818,67 96,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 -0,00 0,00 0,0 
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1012010000 - Jumalanpalveluselämä         

Toimintatuotot (ulkoiset)   65,51 -65,51 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -83 148,00 -96 950,45 13 802,45 116,6 

Toimintakate 1 -83 148,00 -96 884,94 13 736,94 116,5 

Toimintakulut (sisäiset) -61 209,00 -64 200,18 2 991,18 104,9 

Toimintakate 2 -144 357,00 -161 085,12 16 728,12 111,6 

Laskennalliset erät -43 663,00 -48 327,27 4 664,27 110,7 

Sisäiset vyörytyserät -43 663,00 -48 327,27 4 664,27 110,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -188 020,00 -209 412,39 21 392,39 111,4 

     
1012020000 - Hautaansiunaaminen         

Toimintatuotot (ulkoiset)   46,25 -46,25 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -56 181,00 -57 810,56 1 629,56 102,9 

Toimintakate 1 -56 181,00 -57 764,31 1 583,31 102,8 

Toimintakate 2 -56 181,00 -57 764,31 1 583,31 102,8 

Laskennalliset erät -19 624,00 -19 692,12 68,12 100,3 

Sisäiset vyörytyserät -19 624,00 -19 692,12 68,12 100,3 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -75 805,00 -77 456,43 1 651,43 102,2 

     
1012030000 - Muut kirkol. toimituk-
set 

        

Toimintatuotot (ulkoiset)   46,25 -46,25 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -40 127,00 -39 303,40 -823,60 97,9 

Toimintakate 1 -40 127,00 -39 257,15 -869,85 97,8 

Toimintakulut (sisäiset) -15 205,00 -19 839,45 4 634,45 130,5 

Toimintakate 2 -55 332,00 -59 096,60 3 764,60 106,8 

Laskennalliset erät -17 582,00 -17 831,43 249,43 101,4 

Sisäiset vyörytyserät -17 582,00 -17 831,43 249,43 101,4 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -72 914,00 -76 928,03 4 014,03 105,5 

     

1012040000 - Aikuistyö         

Toimintatuotot (ulkoiset) 10 000,00 17 865,00 -7 865,00 178,7 

Toimintakulut (ulkoiset) -10 000,00 -17 969,82 7 969,82 179,7 

Toimintakate 1 0,00 -104,82 104,82 0,0 

Toimintakate 2 0,00 -104,82 104,82 0,0 

Laskennalliset erät   -4 309,44 4 309,44 0,0 

Sisäiset vyörytyserät   -4 309,44 4 309,44 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 -4 414,26 4 414,26 0,0 

     

1012050000 - Muut seurakuntatilai-
suudet 

        

Toimintatuotot (ulkoiset)   39,71 -39,71 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -66 933,00 -62 410,18 -4 522,82 93,2 

Toimintakate 1 -66 933,00 -62 370,47 -4 562,53 93,2 
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Toimintakulut (sisäiset) -21 256,00 -25 570,53 4 314,53 120,3 

Toimintakate 2 -88 189,00 -87 941,00 -248,00 99,7 

Laskennalliset erät -28 804,00 -27 531,78 -1 272,22 95,6 

Sisäiset vyörytyserät -28 804,00 -27 531,78 -1 272,22 95,6 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -116 993,00 -115 472,78 -1 520,22 98,7 

     

1012100000 - Tiedotus ja viestintä         

Toimintatuotot (ulkoiset) 500,00 100,00 400,00 20,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -52 664,00 -42 742,85 -9 921,15 81,2 

Toimintakate 1 -52 164,00 -42 642,85 -9 521,15 81,7 

Toimintakate 2 -52 164,00 -42 642,85 -9 521,15 81,7 

Laskennalliset erät -15 055,00 -12 055,44 -2 999,56 80,1 

Sisäiset vyörytyserät -15 055,00 -12 055,44 -2 999,56 80,1 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -67 219,00 -54 698,29 -12 520,71 81,4 

     

1012220000 - Musiikki         

Toimintatuotot (ulkoiset) 1 350,00 57,93 1 292,07 4,3 

Toimintakulut (ulkoiset) -57 266,00 -53 753,70 -3 512,30 93,9 

Toimintakate 1 -55 916,00 -53 695,77 -2 220,23 96,0 

Toimintakulut (sisäiset) -31 732,00 -18 019,99 -13 712,01 56,8 

Toimintakate 2 -87 648,00 -71 715,76 -15 932,24 81,8 

Laskennalliset erät -25 936,00 -21 640,73 -4 295,27 83,4 

Sisäiset vyörytyserät -25 936,00 -21 640,73 -4 295,27 83,4 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -113 584,00 -93 356,49 -20 227,51 82,2 

     

1012310000 - Päiväkerho         

Toimintatuotot (ulkoiset) 1 250,00 544,34 705,66 43,5 

Toimintakulut (ulkoiset) -123 922,00 -112 097,88 -11 824,12 90,5 

Toimintakate 1 -122 672,00 -111 553,54 -11 118,46 90,9 

Toimintakulut (sisäiset) -5 457,00 -41 601,23 36 144,23 762,3 

Toimintakate 2 -128 129,00 -153 154,77 25 025,77 119,5 

Laskennalliset erät -43 448,00 -47 565,44 4 117,44 109,5 

Sisäiset vyörytyserät -43 448,00 -47 565,44 4 117,44 109,5 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -171 577,00 -200 720,21 29 143,21 117,0 

     

1012320000 - Pyhäkoulu         

Toimintakulut (ulkoiset) -6 462,00 -2 289,98 -4 172,02 35,4 

Toimintakate 1 -6 462,00 -2 289,98 -4 172,02 35,4 

Toimintakate 2 -6 462,00 -2 289,98 -4 172,02 35,4 

Laskennalliset erät -2 037,00 -814,03 -1 222,97 40,0 

Sisäiset vyörytyserät -2 037,00 -814,03 -1 222,97 40,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -8 499,00 -3 104,01 -5 394,99 36,5 
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1012330000 - Varhaisnuorisotyö         

Toimintatuotot (ulkoiset) 4 400,00 1 272,52 3 127,48 28,9 

Toimintakulut (ulkoiset) -48 015,00 -45 657,91 -2 357,09 95,1 

Toimintakate 1 -43 615,00 -44 385,39 770,39 101,8 

Toimintakulut (sisäiset) -5 889,00 -3 339,16 -2 549,84 56,7 

Toimintakate 2 -49 504,00 -47 724,55 -1 779,45 96,4 

Laskennalliset erät -15 467,00 -15 280,98 -186,02 98,8 

Sisäiset vyörytyserät -15 467,00 -15 280,98 -186,02 98,8 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -64 971,00 -63 005,53 -1 965,47 97,0 

     

1012350000 - Rippikoulu         

Toimintatuotot (ulkoiset) 17 910,00 10 092,24 7 817,76 56,3 

Toimintakulut (ulkoiset) -128 917,00 -121 960,05 -6 956,95 94,6 

Toimintakate 1 -111 007,00 -111 867,81 860,81 100,8 

Toimintakulut (sisäiset) -8 779,00 -2 194,43 -6 584,57 25,0 

Toimintakate 2 -119 786,00 -114 062,24 -5 723,76 95,2 

Laskennalliset erät -36 256,00 -37 293,33 1 037,33 102,9 

Sisäiset vyörytyserät -36 256,00 -37 293,33 1 037,33 102,9 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -156 042,00 -151 355,57 -4 686,43 97,0 

     

1012360000 - Nuorisotyö         

Toimintatuotot (ulkoiset) 180,00 1 999,20 -1 819,20 1 110,7 

Toimintakulut (ulkoiset) -31 927,00 -33 397,50 1 470,50 104,6 

Toimintakate 1 -31 747,00 -31 398,30 -348,70 98,9 

Toimintakulut (sisäiset) -3 149,00 -3 648,07 499,07 115,8 

Toimintakate 2 -34 896,00 -35 046,37 150,37 100,4 

Laskennalliset erät -11 371,00 -11 565,01 194,01 101,7 

Sisäiset vyörytyserät -11 371,00 -11 565,01 194,01 101,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -46 267,00 -46 611,38 344,38 100,7 

     

1012380000 - Perhekerhotyö         

Toimintatuotot (ulkoiset) 350,00 251,26 98,74 71,8 

Toimintakulut (ulkoiset) -75 423,00 -60 690,94 -14 732,06 80,5 

Toimintakate 1 -75 073,00 -60 439,68 -14 633,32 80,5 

Toimintakulut (sisäiset) -7 514,00 -8 059,30 545,30 107,3 

Toimintakate 2 -82 587,00 -68 498,98 -14 088,02 82,9 

Laskennalliset erät -28 229,00 -22 506,09 -5 722,91 79,7 

Sisäiset vyörytyserät -28 229,00 -22 506,09 -5 722,91 79,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -110 816,00 -91 005,07 -19 810,93 82,1 
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1012410000 - Diakonia         

Toimintatuotot (ulkoiset) 8 700,00 15 059,50 -6 359,50 173,1 

Toimintakulut (ulkoiset) -156 797,00 -178 342,01 21 545,01 113,7 

Toimintakate 1 -148 097,00 -163 282,51 15 185,51 110,3 

Toimintakulut (sisäiset) -11 147,00 -10 867,98 -279,02 97,5 

Toimintakate 2 -159 244,00 -174 150,49 14 906,49 109,4 

Laskennalliset erät -52 612,00 -59 838,73 7 226,73 113,7 

Sisäiset vyörytyserät -52 612,00 -59 838,73 7 226,73 113,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -211 856,00 -233 989,22 22 133,22 110,4 

     

1012410001 - YV-keräys         

Toimintatuotot (ulkoiset) 5 200,00 4 402,35 797,65 84,7 

Toimintakulut (ulkoiset) -5 200,00 -4 402,35 -797,65 84,7 

Toimintakate 1 0,00 0,00 0,00 0,0 

Toimintakate 2 0,00 0,00 0,00 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 0,00 0,00 0,0 

     

1012420000 - Perheneuvonta         

Toimintakulut (ulkoiset) -10 800,00 -14 053,58 3 253,58 130,1 

Toimintakate 1 -10 800,00 -14 053,58 3 253,58 130,1 

Toimintakate 2 -10 800,00 -14 053,58 3 253,58 130,1 

Laskennalliset erät -2 683,00 -3 370,27 687,27 125,6 

Sisäiset vyörytyserät -2 683,00 -3 370,27 687,27 125,6 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -13 483,00 -17 423,85 3 940,85 129,2 

     

1012430000 - Sairaalasielunhoito         

Toimintakulut (ulkoiset) -8 922,00 -5 985,00 -2 937,00 67,1 

Toimintakate 1 -8 922,00 -5 985,00 -2 937,00 67,1 

Toimintakate 2 -8 922,00 -5 985,00 -2 937,00 67,1 

Laskennalliset erät -2 216,00 -1 435,30 -780,70 64,8 

Sisäiset vyörytyserät -2 216,00 -1 435,30 -780,70 64,8 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -11 138,00 -7 420,30 -3 717,70 66,6 

     

1012550000 - Sielunhoito         

Toimintatuotot (ulkoiset)   6,95 -6,95 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -6 125,00 -6 204,85 79,85 101,3 

Toimintakate 1 -6 125,00 -6 197,90 72,90 101,2 

Toimintakate 2 -6 125,00 -6 197,90 72,90 101,2 

Laskennalliset erät -2 182,00 -2 101,16 -80,84 96,3 

Sisäiset vyörytyserät -2 182,00 -2 101,16 -80,84 96,3 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -8 307,00 -8 299,06 -7,94 99,9 
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1012600000 - Lähetys         

Toimintatuotot (ulkoiset)   58,53 -58,53 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -117 514,00 -110 605,75 -6 908,25 94,1 

Toimintakate 1 -117 514,00 -110 547,22 -6 966,78 94,1 

Toimintakulut (sisäiset) -7 654,00 -8 489,40 835,40 110,9 

Toimintakate 2 -125 168,00 -119 036,62 -6 131,38 95,1 

Laskennalliset erät -35 770,00 -32 923,62 -2 846,38 92,0 

Sisäiset vyörytyserät -35 770,00 -32 923,62 -2 846,38 92,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -160 938,00 -151 960,24 -8 977,76 94,4 

     

1012700000 - Kansainvälinen diako-
nia 

        

Toimintakulut (ulkoiset) -6 000,00 -4 000,00 -2 000,00 66,7 

Toimintakate 1 -6 000,00 -4 000,00 -2 000,00 66,7 

Toimintakate 2 -6 000,00 -4 000,00 -2 000,00 66,7 

Laskennalliset erät -1 490,00   -1 490,00 0,0 

Sisäiset vyörytyserät -1 490,00   -1 490,00 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -7 490,00 -4 000,00 -3 490,00 53,4 

     

1012900000 - Muu seurakuntatyö         

Toimintatuotot (ulkoiset) 3 500,00 606,85 2 893,15 17,3 

Toimintakulut (ulkoiset) -43 427,00 -31 459,94 -11 967,06 72,4 

Toimintakate 1 -39 927,00 -30 853,09 -9 073,91 77,3 

Toimintakulut (sisäiset) -938,00   -938,00 0,0 

Toimintakate 2 -40 865,00 -30 853,09 -10 011,91 75,5 

Laskennalliset erät -10 151,00 -7 547,35 -2 603,65 74,4 

Sisäiset vyörytyserät -10 151,00 -7 547,35 -2 603,65 74,4 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -51 016,00 -38 400,44 -12 615,56 75,3 

     

1014010000 - Hautausmaahallinto         

Toimintakulut (ulkoiset) -22 423,00 -28 706,14 6 283,14 128,0 

Toimintakate 1 -22 423,00 -28 706,14 6 283,14 128,0 

Toimintakate 2 -22 423,00 -28 706,14 6 283,14 128,0 

Laskennalliset erät 22 423,00 28 706,14 -6 283,14 128,0 

Sisäiset vyörytyserät 22 423,00 28 706,14 -6 283,14 128,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 0,00 0,00 0,0 

     

1014030000  Huoltorakennus, 
vanha hautausmaa 

        

Toimintatuotot (ulkoiset)   80,00 -80,00 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -12 600,00 -6 871,00 -5 729,00 54,5 

Toimintakate 1 -12 600,00 -6 791,00 -5 809,00 53,9 

Toimintakate 2 -12 600,00 -6 791,00 -5 809,00 53,9 
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Poistot ja arvonalentumiset -736,00 -1 001,11 265,11 136,0 

Laskennalliset erät -4 560,00 -3 591,22 -968,78 78,8 

Sisäiset korkokulut   -418,48 418,48 0,0 

Sisäiset vyörytyserät -4 560,00 -3 172,74 -1 387,26 69,6 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -17 896,00 -11 383,33 -6 512,67 63,6 

     

1014030001  Huoltorakennus, uusi 
hautausmaa 

        

Toimintakulut (ulkoiset) -3 730,00 -3 039,45 -690,55 81,5 

Toimintakate 1 -3 730,00 -3 039,45 -690,55 81,5 

Toimintakate 2 -3 730,00 -3 039,45 -690,55 81,5 

Poistot ja arvonalentumiset -768,00 -1 044,99 276,99 136,1 

Laskennalliset erät -1 537,00 -2 167,08 630,08 141,0 

Sisäiset korkokulut   -436,82 436,82 0,0 

Sisäiset vyörytyserät -1 537,00 -1 730,26 193,26 112,6 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -6 035,00 -6 251,52 216,52 103,6 

     

1014030002  Huoltorakennus, Töy-
sän hautausmaa 

        

Toimintakulut (ulkoiset) -750,00 -494,81 -255,19 66,0 

Toimintakate 1 -750,00 -494,81 -255,19 66,0 

Toimintakate 2 -750,00 -494,81 -255,19 66,0 

Poistot ja arvonalentumiset -1 251,00 -1 683,62 432,62 134,6 

Laskennalliset erät -684,00 -1 818,63 1 134,63 265,9 

Sisäiset korkokulut   -712,35 712,35 0,0 

Sisäiset vyörytyserät -684,00 -1 106,28 422,28 161,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -2 685,00 -3 997,06 1 312,06 148,9 

     

1014030003 - Töysän hautausmaa         

Toimintatuotot (ulkoiset) 4 700,00 5 239,05 -539,05 111,5 

Toimintakulut (ulkoiset) -44 452,00 -37 337,52 -7 114,48 84,0 

Toimintakate 1 -39 752,00 -32 098,47 -7 653,53 80,7 

Toimintakate 2 -39 752,00 -32 098,47 -7 653,53 80,7 

Poistot ja arvonalentumiset -2 846,00 -3 297,16 451,16 115,9 

Laskennalliset erät -16 905,00 -19 210,09 2 305,09 113,6 

Sisäiset korkokulut   -1 255,28 1 255,28 0,0 

Sisäiset vyörytyserät -16 905,00 -17 954,81 1 049,81 106,2 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -59 503,00 -54 605,72 -4 897,28 91,8 

     

1014030007 - Alavuden uusi hau-
tausmaa 

        

Toimintatuotot (ulkoiset) 5 500,00 5 392,80 107,20 98,1 

Toimintakulut (ulkoiset) -47 319,00 -42 594,22 -4 724,78 90,0 

Toimintakate 1 -41 819,00 -37 201,42 -4 617,58 89,0 
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Toimintakate 2 -41 819,00 -37 201,42 -4 617,58 89,0 

Poistot ja arvonalentumiset -5 134,00 -4 830,02 -303,98 94,1 

Laskennalliset erät -19 116,00 -23 192,51 4 076,51 121,3 

Sisäiset korkokulut   -1 826,22 1 826,22 0,0 

Sisäiset vyörytyserät -19 116,00 -21 366,29 2 250,29 111,8 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -66 069,00 -65 223,95 -845,05 98,7 

     
1014030008 - Alavuden vanha hau-
tausmaa 

        

Toimintatuotot (ulkoiset) 5 800,00 10 532,64 -4 732,64 181,6 

Toimintakulut (ulkoiset) -73 326,00 -64 409,88 -8 916,12 87,8 

Toimintakate 1 -67 526,00 -53 877,24 -13 648,76 79,8 

Toimintakate 2 -67 526,00 -53 877,24 -13 648,76 79,8 

Poistot ja arvonalentumiset -16 085,00 -18 326,90 2 241,90 113,9 

Laskennalliset erät -33 990,00 -39 873,21 5 883,21 117,3 

Sisäiset korkokulut   -2 706,23 2 706,23 0,0 

Sisäiset vyörytyserät -33 990,00 -37 166,98 3 176,98 109,3 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -117 601,00 -112 077,35 -5 523,65 95,3 

     
1014030010 - Alavuden sankarihau-
tausmaa 

        

Toimintakulut (ulkoiset) -12 810,00 -15 876,72 3 066,72 123,9 

Toimintakate 1 -12 810,00 -15 876,72 3 066,72 123,9 

Toimintakate 2 -12 810,00 -15 876,72 3 066,72 123,9 

Poistot ja arvonalentumiset -149,00 -118,94 -30,06 79,8 

Laskennalliset erät -4 429,00 -6 288,47 1 859,47 142,0 

Sisäiset korkokulut   -114,73 114,73 0,0 

Sisäiset vyörytyserät -4 429,00 -6 173,74 1 744,74 139,4 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -17 388,00 -22 284,13 4 896,13 128,2 

     
1014040000 - Varsinainen hautaus-
toimi 

        

Toimintatuotot (ulkoiset) 32 000,00 40 775,00 -8 775,00 127,4 

Toimintakulut (ulkoiset) -59 409,00 -48 717,83 -10 691,17 82,0 

Toimintakate 1 -27 409,00 -7 942,83 -19 466,17 29,0 

Toimintakulut (sisäiset) -69 526,00 -75 384,24 5 858,24 108,4 

Toimintakate 2 -96 935,00 -83 327,07 -13 607,93 86,0 

Laskennalliset erät -40 011,00 -43 039,88 3 028,88 107,6 

Sisäiset vyörytyserät -40 011,00 -43 039,88 3 028,88 107,6 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -136 946,00 -126 366,95 -10 579,05 92,3 

     
1015020000 - Alavuden kirkko         

Toimintatuotot (ulkoiset) 300,00 2 025,00 -1 725,00 675,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -69 768,00 -72 089,56 2 321,56 103,3 

Toimintakate 1 -69 468,00 -70 064,56 596,56 100,9 
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Toimintatuotot (sisäiset) 88 699,00 105 469,02 -16 770,02 118,9 

Toimintakate 2 19 231,00 35 404,46 -16 173,46 184,1 

Poistot ja arvonalentumiset -19 022,00 -20 100,92 1 078,92 105,7 

Laskennalliset erät -209,00 -15 303,54 15 094,54 7 322,3 

Sisäiset korkokulut   -15 189,77 15 189,77 0,0 

Sisäiset vyörytyserät -209,00 -113,77 -95,23 54,4 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 0,00 -0,00 0,0 

     
1015020001 - Töysän kirkko         

Toimintakulut (ulkoiset) -47 568,00 -54 386,23 6 818,23 114,3 

Toimintakate 1 -47 568,00 -54 386,23 6 818,23 114,3 

Toimintatuotot (sisäiset) 54 709,00 65 118,94 -10 409,94 119,0 

Toimintakate 2 7 141,00 10 732,71 -3 591,71 150,3 

Poistot ja arvonalentumiset -6 932,00 -5 334,93 -1 597,07 77,0 

Laskennalliset erät -209,00 -5 397,78 5 188,78 2 582,7 

Sisäiset korkokulut   -5 247,98 5 247,98 0,0 

Sisäiset vyörytyserät -209,00 -149,80 -59,20 71,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 0,00 -0,00 0,0 

     
1015030000 - Alavuden kellotapuli         

Toimintakulut (ulkoiset) -1 900,00 -8 668,74 6 768,74 456,2 

Toimintakate 1 -1 900,00 -8 668,74 6 768,74 456,2 

Toimintakate 2 -1 900,00 -8 668,74 6 768,74 456,2 

Poistot ja arvonalentumiset -1 677,00 -7 207,66 5 530,66 429,8 

Laskennalliset erät   -6 876,50 6 876,50 0,0 

Sisäiset korkokulut   -6 876,50 6 876,50 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -3 577,00 -22 752,90 19 175,90 636,1 

     
1015030001 - Töysän kellotapuli         

Toimintakulut (ulkoiset) -1 500,00 -2 370,49 870,49 158,0 

Toimintakate 1 -1 500,00 -2 370,49 870,49 158,0 

Toimintakate 2 -1 500,00 -2 370,49 870,49 158,0 

Poistot ja arvonalentumiset -1 333,00 -910,32 -422,68 68,3 

Laskennalliset erät   -1 039,76 1 039,76 0,0 

Sisäiset korkokulut   -1 036,43 1 036,43 0,0 

Sisäiset vyörytyserät   -3,33 3,33 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -2 833,00 -4 320,57 1 487,57 152,5 

     
1015060000 - Alavuden seurakunta-
talo 

        

Toimintatuotot (ulkoiset)   8 541,40 -8 541,40 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -9 400,00 -27 184,24 17 784,24 289,2 

Toimintakate 1 -9 400,00 -18 642,84 9 242,84 198,3 

Toimintakate 2 -9 400,00 -18 642,84 9 242,84 198,3 
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Poistot ja arvonalentumiset -18 774,00 -15 784,56 -2 989,44 84,1 

Laskennalliset erät   -270,72 270,72 0,0 

Sisäiset korkokulut   -270,72 270,72 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -28 174,00 -34 698,12 6 524,12 123,2 

     
1015060001  Töysän seurakuntatalo         

Toimintatuotot (ulkoiset)   4 275,88 -4 275,88 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -16 950,00 -12 364,57 -4 585,43 72,9 

Toimintakate 1 -16 950,00 -8 088,69 -8 861,31 47,7 

Toimintatuotot (sisäiset) 18 750,00 8 088,69 10 661,31 43,1 

Toimintakate 2 1 800,00 0,00 1 800,00 0,0 

Poistot ja arvonalentumiset -1 800,00   -1 800,00 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 0,00 -0,00 0,0 

     
1015070000 - Viraston rivitalo         

Toimintakulut (ulkoiset) -400,00 -10 155,78 9 755,78 2 538,9 

Toimintakate 1 -400,00 -10 155,78 9 755,78 2 538,9 

Toimintakate 2 -400,00 -10 155,78 9 755,78 2 538,9 

Poistot ja arvonalentumiset -565,00   -565,00 0,0 

Laskennalliset erät   -2 435,52 2 435,52 0,0 

Sisäiset vyörytyserät   -2 435,52 2 435,52 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -965,00 -12 591,30 11 626,30 1 304,8 

     
1015070001 - Vesitornin toimitila         

Toimintatuotot (ulkoiset) 22 000,00 24 737,99 -2 737,99 112,4 

Toimintakulut (ulkoiset) -86 082,00 -87 017,69 935,69 101,1 

Toimintakate 1 -64 082,00 -62 279,70 -1 802,30 97,2 

Toimintatuotot (sisäiset) 62 977,00 72 961,49 -9 984,49 115,9 

Toimintakate 2 -1 105,00 10 681,79 -11 786,79 -966,7 

Poistot ja arvonalentumiset -5 154,00 -12 141,56 6 987,56 235,6 

Laskennalliset erät -4 854,00 -11 415,78 6 561,78 235,2 

Sisäiset korkokulut   -6 636,37 6 636,37 0,0 

Sisäiset vyörytyserät -4 854,00 -4 779,41 -74,59 98,5 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -11 113,00 -12 875,55 1 762,55 115,9 

     
1015070002 - As Oy Myllypolku         

Toimintatuotot (ulkoiset) 10 920,00 11 320,00 -400,00 103,7 

Toimintakulut (ulkoiset) -6 000,00 -6 000,00 0,00 100,0 

Toimintakate 1 4 920,00 5 320,00 -400,00 108,1 

Toimintakate 2 4 920,00 5 320,00 -400,00 108,1 

Laskennalliset erät -1 126,00 -1 438,90 312,90 127,8 

Sisäiset vyörytyserät -1 126,00 -1 438,90 312,90 127,8 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 3 794,00 3 881,10 -87,10 102,3 
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1015070005 - As Oy Kanttorinpiha         

Toimintatuotot (ulkoiset) 54 800,00 54 340,00 460,00 99,2 

Toimintakulut (ulkoiset) -26 992,00 -27 468,92 476,92 101,8 

Toimintakate 1 27 808,00 26 871,08 936,92 96,6 

Toimintakate 2 27 808,00 26 871,08 936,92 96,6 

Laskennalliset erät -6 364,00 -6 587,49 223,49 103,5 

Sisäiset vyörytyserät -6 364,00 -6 587,49 223,49 103,5 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 21 444,00 20 283,59 1 160,41 94,6 

     
1015070006 - Vähärannan rahasto         

Toimintatuotot (ulkoiset) 5 400,00 5 600,00 -200,00 103,7 

Toimintakulut (ulkoiset) -420,00 -5 600,00 5 180,00 1 333,3 

Toimintakate 1 4 980,00 0,00 4 980,00 0,0 

Toimintakate 2 4 980,00 0,00 4 980,00 0,0 

Poistot ja arvonalentumiset -1 169,00 -1 493,11 324,11 127,7 

Laskennalliset erät   -863,31 863,31 0,0 

Sisäiset korkokulut   -863,31 863,31 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 3 811,00 -2 356,42 6 167,42 -61,8 

     
1015080000  Aittoosaaren leirikes-
kus 

        

Toimintakulut (ulkoiset) -10 470,00 -9 380,57 -1 089,43 89,6 

Toimintakate 1 -10 470,00 -9 380,57 -1 089,43 89,6 

Toimintakate 2 -10 470,00 -9 380,57 -1 089,43 89,6 

Poistot ja arvonalentumiset -7 852,00 -8 538,84 686,84 108,7 

Laskennalliset erät   -4 605,90 4 605,90 0,0 

Sisäiset korkokulut   -4 605,90 4 605,90 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -18 322,00 -22 525,31 4 203,31 122,9 

     
1015090003 - Riihi         

Toimintakulut (ulkoiset) -35,00 -41,24 6,24 117,8 

Toimintakate 1 -35,00 -41,24 6,24 117,8 

Toimintakate 2 -35,00 -41,24 6,24 117,8 

Poistot ja arvonalentumiset -566,00 -770,25 204,25 136,1 

Laskennalliset erät   -321,98 321,98 0,0 

Sisäiset korkokulut   -321,98 321,98 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -601,00 -1 133,47 532,47 188,6 

     
1015090004 - Aseman toimitila         

Toimintatuotot (ulkoiset) 1 500,00 1 181,95 318,05 78,8 

Toimintakulut (ulkoiset) -6 630,00 -8 779,25 2 149,25 132,4 

Toimintakate 1 -5 130,00 -7 597,30 2 467,30 148,1 

Toimintatuotot (sisäiset) 5 130,00 7 631,46 -2 501,46 148,8 

Toimintakate 2 0,00 34,16 -34,16 0,0 
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Laskennalliset erät   -34,16 34,16 0,0 

Sisäiset vyörytyserät   -34,16 34,16 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 -0,00 0,00 0,0 

     
1015090006 - Olohuone         

Toimintatuotot (ulkoiset) 300,00   300,00 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -19 490,00 -21 944,36 2 454,36 112,6 

Toimintakate 1 -19 190,00 -21 944,36 2 754,36 114,4 

Toimintatuotot (sisäiset) 19 190,00 21 944,36 -2 754,36 114,4 

Toimintakate 2 0,00 -0,00 -0,00 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 -0,00 -0,00 0,0 

     
1015100000 - Maa- ja metsätalous         

Toimintatuotot (ulkoiset) 54 477,00 33 213,00 21 264,00 61,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -11 650,00 -4 955,96 -6 694,04 42,5 

Toimintakate 1 42 827,00 28 257,04 14 569,96 66,0 

Toimintakate 2 42 827,00 28 257,04 14 569,96 66,0 

Laskennalliset erät   -2 463,83 2 463,83 0,0 

Sisäiset korkokulut   -1 028,63 1 028,63 0,0 

Sisäiset vyörytyserät   -1 435,20 1 435,20 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 42 827,00 25 793,21 17 033,79 60,2 

     
1015110000 - Alavuden kirkkopiha         

Toimintatuotot (ulkoiset) 6 240,00 6 480,00 -240,00 103,8 

Toimintakulut (ulkoiset) -40 785,00 -41 619,64 834,64 102,0 

Toimintakate 1 -34 545,00 -35 139,64 594,64 101,7 

Toimintakate 2 -34 545,00 -35 139,64 594,64 101,7 

Poistot ja arvonalentumiset -5 789,00 -6 281,63 492,63 108,5 

Laskennalliset erät -10 019,00 -348,63 -9 670,37 3,5 

Sisäiset korkokulut   -348,63 348,63 0,0 

Sisäiset vyörytyserät -10 019,00   -10 019,00 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -50 353,00 -41 769,90 -8 583,10 83,0 
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Käyttötalousosa pääluokittain 1.1.2022-31.12.2022 
  TA 2022 Toteuma Yli-Ali T-% 

1 - Hallinto         

Toimintatuotot (ulkoiset) 10 300,00 12 685,35 -2 385,35 123,2 

Toimintakulut (ulkoiset) -353 049,00 -345 573,66 -7 475,34 97,9 

Toimintakate 1 -342 749,00 -332 888,31 -9 860,69 97,1 

Toimintakate 2 -342 749,00 -332 888,31 -9 860,69 97,1 

Laskennalliset erät 306 273,00 304 063,26 2 209,74 99,3 

Sisäiset vyörytyserät 306 273,00 304 063,26 2 209,74 99,3 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -36 476,00 -28 825,05 -7 650,95 79,0 

2 - Seurakunnallinen toiminta ja yhteiset seurakunnalliset 
tehtävät 

        

Toimintatuotot (ulkoiset) 53 340,00 57 180,16 -3 840,16 107,2 

Toimintakulut (ulkoiset) -1 135 770,00 -1 106 754,47 -29 015,53 97,4 

Toimintakate 1 -1 082 430,00 -1 049 574,31 -32 855,69 97,0 

Toimintakulut (sisäiset) -179 929,00 -205 829,72 25 900,72 114,4 

Toimintakate 2 -1 262 359,00 -1 255 404,03 -6 954,97 99,4 

Laskennalliset erät -394 576,00 -393 629,52 -946,48 99,8 

Sisäiset vyörytyserät -394 576,00 -393 629,52 -946,48 99,8 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -1 656 935,00 -1 649 033,55 -7 901,45 99,5 

4 - Hautaustoimi         

Toimintatuotot (ulkoiset) 48 000,00 62 074,29 -14 074,29 129,3 

Toimintakulut (ulkoiset) -276 819,00 -248 102,37 -28 716,63 89,6 

Toimintakate 1 -228 819,00 -186 028,08 -42 790,92 81,3 

Toimintakulut (sisäiset) -69 526,00 -75 384,24 5 858,24 108,4 

Toimintakate 2 -298 345,00 -261 412,32 -36 932,68 87,6 

Poistot ja arvonalentumiset -26 969,00 -30 302,74 3 333,74 112,4 

Laskennalliset erät -98 809,00 -110 474,95 11 665,95 111,8 

Sisäiset korkokulut   -7 470,11 7 470,11 0,0 

Sisäiset vyörytyserät -98 809,00 -103 004,84 4 195,84 104,2 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -424 123,00 -402 190,01 -21 932,99 94,8 

5 - Kiinteistötoimi         

Toimintatuotot (ulkoiset) 155 937,00 151 715,22 4 221,78 97,3 

Toimintakulut (ulkoiset) -356 040,00 -400 027,24 43 987,24 112,4 

Toimintakate 1 -200 103,00 -248 312,02 48 209,02 124,1 

Toimintatuotot (sisäiset) 249 455,00 281 213,96 -31 758,96 112,7 

Toimintakate 2 49 352,00 32 901,94 16 450,06 66,7 

Poistot ja arvonalentumiset -70 633,00 -78 563,78 7 930,78 111,2 

Laskennalliset erät -22 781,00 -59 403,80 36 622,80 260,8 

Sisäiset korkokulut   -42 426,22 42 426,22 0,0 

Sisäiset vyörytyserät -22 781,00 -16 977,58 -5 803,42 74,5 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -44 062,00 -105 065,64 61 003,64 238,4 
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2    Tuloslaskelmaosan toteutuminen 1.1.2022-31.12.2022 
  
 

Toteuma 2021 TA 2022 Toteuma 2022 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot 345 227,07 267 577,00 283 655,02 -16 078,02 106,0 

Korvaukset 40 704,92 1 000,00 2 142,86 -1 142,86 214,3 

Myyntituotot 19 536,93 13 400,00 22 314,90 -8 914,90 166,5 

Maksutuotot 77 405,83 86 990,00 92 238,81 -5 248,81 106,0 

Vuokratuotot 92 497,16 100 137,00 98 476,94 1 660,06 98,3 

Metsätalouden tuotot 28 584,04 45 000,00 25 110,01 19 889,99 55,8 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 23 023,76 9 250,00 14 638,20 -5 388,20 158,3 

Tuet ja avustukset 20 709,28 11 800,00 18 807,68 -7 007,68 159,4 

Muut toimintatuotot 42 765,15   9 925,62 -9 925,62   

Toimintakulut -2 216 563,35 -2 121 678,00 -2 100 457,74 -21 220,26 99,0 

Henkilöstökulut -1 224 383,39 -1 244 255,00 -1 187 232,17 -57 022,83 95,4 

Palvelujen ostot -558 638,01 -497 566,00 -510 600,41 13 034,41 102,6 

Vuokrakulut -73 934,45 -71 867,00 -73 197,50 1 330,50 101,9 

Aineet ja tarvikkeet -228 010,80 -198 960,00 -198 249,67 -710,33 99,6 

Annetut avustukset -94 340,77 -83 500,00 -100 588,14 17 088,14 120,5 

Muut toimintakulut -37 255,93 -25 530,00 -30 589,85 5 059,85 119,8 

TOIMINTAKATE -1 871 336,28 -1 854 101,00 -1 816 802,72 -37 298,28 98,0 

Kirkollisverotulot 2 057 696,98 1 930 000,00 2 060 378,41 -130 378,41 106,8 

Valtionrahoitus 224 124,00 224 027,00 224 268,00 -241,00 100,1 

Verotuskulut -34 483,37 -32 427,00 -32 095,68 -331,32 99,0 

Kirkon rahastomaksut -177 169,98 -177 466,00 -177 453,00 -13,00 100,0 

Rahoitustuotot ja -kulut 6 055,21 8 000,00 9 091,43 -1 091,43 113,6 

Korkotuotot 11 016,91 1 000,00 1 123,05 -123,05 112,3 

Muut rahoitustuotot   15 000,00 16 084,88 -1 084,88 107,2 

Korkokulut -4 961,70 -8 000,00 -3 916,50 -4 083,50 49,0 

Muut rahoituskulut     -4 200,00 4 200,00   

VUOSIKATE 204 886,56 98 033,00 267 386,44 -169 353,44 272,8 

Poistot ja arvonalentumiset -587 882,72 -97 602,00 -108 866,52 11 264,52 111,5 

Suunnitelman mukaiset poistot -109 262,59 -97 602,00 -94 740,91 -2 861,09 97,1 

Kertaluonteiset poistot -478 620,13   -14 125,61 14 125,61   

TILIKAUDEN TULOS -382 996,16 431,00 158 519,92 -158 088,92 36 779,6 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähen-
nys (+) 

59 718,93 2 389,00   2 389,00   

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -323 277,23 2 820,00 158 519,92 -155 699,92 5 621,3 
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Verotulot ja valtionrahoitus 
 

Tilivuosi Kirkollisveroprosentti Kirkollisvero Valtionrahoitus 

2022 1,75 2 060 378,41 224 268,00 

2021 1,75 2 057 696,98 224 124,00 

2020 1,75 2 041 824,46 223 008,00 

2019 1,75 2 022 505,27 223 080,00 

2018 1,75 1 976 899,34 231 506,52 

 

 

Tilivuosi Jäsenmäärä 

2022 9 187 

2021 9 393 

2020 9 610 

2019 9 772 

2018 9 922 

 

 

3    Investointiosa toteumavertailu 1.1.2022- 31.12.2022 
 

 

 

Tulosyksikkö TA 2022 Talousarvio
muutokset

Talousarvio
muutosten 

jälkeen

Toteuma
kuluva menot

Toteuma
kuluva 

yhteensä

Yli/Ali T-%

1011010000 - Hallintoelimet -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00

2006062 - Korjausty öv araus erillisen 

suun.mukaiset

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00

1014030000 - Huoltorak. Vanha htm -200 000,00 -200 000,00 -200 000,00

2005969 - Alav uden v anha htm 

huoltorakennus

-200 000,00 -200 000,00 -200 000,00

1014030003 - Töysän hautausmaa -10 000,00 -10 000,00 -9 907,60 -9 907,60 -92,40 99,08

2008922 - Jätekontin uusiminen Töy sän 

htmaa

-10 000,00 -10 000,00 -9 907,60 -9 907,60 -92,40 99,1

1014030007 - Alavuden uusi htm -65 000,00 -30 000,00 -95 000,00 -65 803,79 -65 803,79 -29 196,21 69,27

2007228 - Alav uden uusi htm uuden 

osion käy ttöönot

-30 000,00 -30 000,00 -60 000,00 -51 989,68 -51 989,68 -8 010,32 86,6

2007229 - Alav uden uusi htm v alaistus -35 000,00 -35 000,00 -13 814,11 -13 814,11 -21 185,89 39,5

1015020000 - Alavuden kirkko -45 000,00 -45 000,00 -48 203,76 -48 203,76 3 203,76 107,12

2007226 - Alav uden kirkon 

äänentoistolaitteisto

-45 000,00 -45 000,00 -48 203,76 -48 203,76 3 203,76 107,1

1015060000 - Alavuden srk-talo -320 000,00 -320 000,00 -13 464,83 -13 464,83 -306 535,17 4,21

2008401 - Alav uden kokoontumistilan 

rakentaminen

-320 000,00 -320 000,00 -13 464,83 -13 464,83 -306 535,17 4,2

1015060001 - Töysän srk-talo -650 000,00 -650 000,00 -345 375,50 -345 375,50 -304 624,50 53,13

2008310 - Töy sän kokoontumistilan 

rakentaminen

-650 000,00 -650 000,00 -345 375,50 -345 375,50 -304 624,50 53,1

1015070000 - Viraston rivitalo -80 000,00 -80 000,00 -37 931,50 -37 931,50 -42 068,50 47,41

2004821 - Viraston riv italon purkaminen -80 000,00 -80 000,00 -37 931,50 -37 931,50 -42 068,50 47,4

1015070001 - Vesitornin toimit. -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00

2009086 - Vesitornin peruskorjaus -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00

Yhteensä -1 410 000,00 -30 000,00 -1 440 000,00 -520 686,98 -520 686,98 -919 313,02 36,2
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4    Rahoitusosa toteumavertailu 1.1.2022-31.12.2022 
 

 

 

  

Toteuma 2021 TA 2022 TA muutokset 2022 TA yhteensä 2022 Toteuma 2022 Yli-ali T-%

Tulorahoitus 175 064,41 98 033,00 98 033,00 267 386,44 -169 353,44 272,8

Vuosikate 204 886,56 98 033,00 98 033,00 267 386,44 -169 353,44 272,8

Tulorahoituksen korjauserät -29 822,15

Investoinnit -163 932,13 -1 410 000,00 -30 000,00 -1 440 000,00 -520 686,98 -919 313,02 36,2

Investointimenot -358 032,13 -1 410 000,00 -30 000,00 -1 440 000,00 -520 686,98 -919 313,02 36,2

Pysyvien vastaavien myyntitulot 115 100,00

Rahoitusosuudet investointimenoihin 79 000,00

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 11 132,28 -1 311 967,00 -30 000,00 -1 341 967,00 -253 300,54 -1 088 666,46 18,9

Lainakannan muutokset -130 000,00 -130 000,00 130 000,00

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -130 000,00 -130 000,00 130 000,00

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 0,00 0,00

Muut maksuvalmiuden muutokset 106 671,62 565,31 -565,31

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 738,23 -9 933,95 9 933,95

Lyhytaikaisten saamisten muutos -4 690,34 -1 267,98 1 267,98

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 110 623,73 11 767,24 -11 767,24

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -23 328,38 -129 434,69 129 434,69

Rahavarojen muutos -12 196,10 -1 311 967,00 -30 000,00 -1 341 967,00 -382 735,23 -959 231,77 28,5

Rahavarojen muutos (tase) 31 191,91 -382 735,23 382 735,23
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III    TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

1    Tuloslaskelma 1.1.-31.12.2022 
   
Tuloslaskelma Tilikausi 

 

 
1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Toimintatuotot 283 655,02 345 227,07 

Korvaukset 2 142,86 40 704,92 

Myyntituotot 22 314,90 19 536,93 

Maksutuotot 92 238,81 77 405,83 

Vuokratuotot 98 476,94 92 497,16 

Metsätalouden tuotot 25 110,01 28 584,04 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 14 638,20 23 023,76 

Tuet ja avustukset 18 807,68 20 709,28 

Muut toimintatuotot 9 925,62 42 765,15 

Toimintakulut -2 100 457,74 -2 216 563,35 

Henkilöstökulut -1 187 232,17 -1 224 383,39 

Palvelujen ostot -510 600,41 -558 638,01 

Vuokrakulut -73 197,50 -73 934,45 

Aineet ja tarvikkeet -198 249,67 -228 010,80 

Annetut avustukset -100 588,14 -94 340,77 

Muut toimintakulut -30 589,85 -37 255,93 

TOIMINTAKATE -1 816 802,72 -1 871 336,28 

Kirkollisverotulot 2 060 378,41 2 057 696,98 

Valtionrahoitus 224 268,00 224 124,00 

Verotuskulut -32 095,68 -34 483,37 

Kirkon rahastomaksut -177 453,00 -177 169,98 

Rahoitustuotot ja -kulut 9 091,43 6 055,21 

Korkotuotot 1 123,05 11 016,91 

Muut rahoitustuotot 16 084,88 0,00 

Korkokulut -3 916,50 -4 961,70 

Muut rahoituskulut -4 200,00 0,00 

VUOSIKATE 267 386,44 204 886,56 

Poistot ja arvonalentumiset -108 866,52 -587 882,72 

Suunnitelman mukaiset poistot -94 740,91 -109 262,59 

Kertaluonteiset poistot -14 125,61 -478 620,13 

TILIKAUDEN TULOS 158 519,92 -382 996,16 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 0,00 59 718,93 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 158 519,92 -323 277,23 
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2    Rahoituslaskelma 1.1.-31.12.2022 

Rahoituslaskelma Tilikausi  

 1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 
Tulorahoitus 267 386,44 175 064,41 

    Vuosikate 267 386,44 204 886,56 

    Tulorahoituksen korjauserät   -29 822,15 

Investoinnit -520 686,98 -120 544,12 

    Investointimenot -520 686,98 -314 644,12 

    Pysyvien vastaavien myyntitulot   115 100,00 

    Rahoitusosuudet investointimenoihin   79 000,00 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta -253 300,54 54 520,29 

Lainakannan muutokset -130 000,00 -130 000,00 

    Pitkäaikaisten lainojen vähennys -130 000,00 -130 000,00 

Muut maksuvalmiuden muutokset 565,31 106 671,62 

    Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -9 933,95 738,23 

    Lyhytaikaisten saamisten muutos -1 267,98 -4 690,34 

    Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos 11 767,24 110 623,73 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -129 434,69 -23 328,38 

Rahavarojen muutos -382 735,23 31 191,91 

Rahavarojen muutos (tase) -382 735,23 31 191,91 

   

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Rahavarojen muutos -382 735,23 31 191,91 

Rahavarat kauden lopussa 2 469 459,09 2 852 194,32 

Rahavarat kauden alussa 2 852 194,32 2 821 002,41 
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3    Tase 1.1.2022-31.12.2022 
   

Tase 
                                         

1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

   
VASTAAVAA 7 803 662,13 7 758 538,17 

PYSYVÄT VASTAAVAT 5 207 748,10 4 795 927,64 

Aineelliset hyödykkeet 2 750 199,53 2 338 379,07 

Maa- ja vesialueet 774 350,71 774 350,71 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 223 517,18 229 979,27 

Rakennukset 1 131 514,70 1 190 852,96 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 32 721,82 37 581,60 

Koneet ja kalusto 97 152,47 60 710,35 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 490 942,65 44 904,18 

Sijoitukset 2 457 548,57 2 457 548,57 

Osakkeet ja osuudet 2 443 813,33 2 443 813,33 

Saamiset 13 735,24 13 735,24 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 111 640,72 96 869,97 

Muut toimeksiantojen varat 111 640,72 96 869,97 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 2 484 273,31 2 865 740,56 

Saamiset 14 814,22 13 546,24 

Lyhytaikaiset saamiset 14 814,22 13 546,24 

Myyntisaamiset 11 846,45 6 396,00 

Siirtosaamiset 2 967,77 7 150,24 

Rahoitusarvopaperit 1 412 929,33 1 416 093,97 

Osakkeet ja osuudet 10 434,02 8 597,00 

Muut arvopaperit 1 402 495,31 1 407 496,97 

Rahat ja pankkisaamiset 1 056 529,76 1 436 100,35 

VASTATTAVAA -7 803 662,13 -7 758 538,17 

OMA PÄÄOMA -7 030 584,52 -6 872 064,60 

Peruspääoma -3 306 905,53 -3 306 905,53 

Muut omat rahastot -683 466,84 -683 466,84 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -2 881 692,23 -3 204 969,46 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -158 519,92 323 277,23 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -98 906,54 -94 069,74 

Lahjoitusrahastojen pääomat -95 756,42 -90 024,53 

Muut toimeksiantojen pääomat -3 150,12 -4 045,21 

VIERAS PÄÄOMA -674 171,07 -792 403,83 

Pitkäaikainen vieras pääoma -132 000,00 -262 000,00 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -132 000,00 -262 000,00 

Lyhytaikainen vieras pääoma -542 171,07 -530 403,83 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -130 000,00 -130 000,00 

Ostovelat -225 376,54 -140 932,84 

Muut velat -1 936,79 -46 996,26 

Siirtovelat -184 857,74 -212 474,73 
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IV    TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

1    Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
Tilinpäätökseen on kirjattu kustannuspaikoittain työntekijöiden kumulatiivinen lomapalkkavelan muuton sivukului-
neen 31.12.2022. Velkaan on laskettu työntekijöiden ansaitut ja pitämättömät lomat, lomaraha- ja säästövapaat 
niiltä työntekijöiltä, joiden palvelussuhde jatkuu tai on päättynyt 31.12.2022 mennessä eikä lopputiliä ole vielä las-
kettu. 
 

2    Tuloslaskelman liitetiedot 
Tilikausien vertailukelpoisuus; tilikaudelle 2021 on poistosuunnitelmasta poiketen kirjattu poistoihin Alavuden ja Töy-
sän seurakuntatalojen alaskirjauksista johtuva kertaluonteinen poisto 478.620,13 euroa. Poistoon kohdistui pois-
toeroa 59.718,93 euroa, joka on kirjattu tuloslaskelmaan poistoeron muutoksena. Lisäksi Töysän seurakuntatalon 
purkukustannuksesta aiheutui kiinteistökustannuksiin lisäkustannus 45.065,85 euroa. 
 

3    Taseen liitetiedot 

Pysyvät vastaavat, vuosi 2022 

 

Saamiset                  13.735,24* 
Yhteensä:            5.207.748,10 
 
*Taulukon lukujen lisäksi luetaan pitkäaikaisena saamisena palautuskelpoiset liittymismaksut  osaksi pysy-
viin vastaaviin; Alavuden seurakuntatalon sähköliittymät 

 
 

Oma pääoma 2022 2021 Muutos 

Peruspääoma    3 306 905,53 3 306 905,53 0,00 

Muut omat rahastot, Eläkerahasto    683 466,84                 683 466,84 0,00 

Edellisten tilikausien ylijäämä   2 881 692,23 3 204 969,46 -323 277,23 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 158 519,92 -323 277,23 481 797,15 

Oma pääoma yhteensä 7 030 584,52 6 872 064,60 158 519,92 

 

Pitkäaikaisten lainojen seuraavana vuonna erääntyvä pääoma, joka siirretty tilinpäätöksessä lyhytaikaiseen vie-
raaseen pääomaan . 

  

Arvo ed. 
vuoden lopussa

Lisäykset Siirtokirjaukset Myynnit Poisto/Myynti Suunnitelman 
mukaiset 

poistot

Arvo vuoden 
lopussa

Maa- ja vesialueet 774 350,71 774 350,71

Hautaustoimen aineelliset 
hyödykkeet

229 979,27 23 721,71 -30 183,80 223 517,18

Rakennukset 1 190 852,96 -18 389,94 5 221,07 -46 169,39 1 131 514,70

Kiinteät rakenteet ja laitteet 37 581,60 -2 217,54 1 260,80 -3 903,04 32 721,82

Koneet ja kalusto 60 710,35 48 203,76 2 723,04 -14 484,68 97 152,47

Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat

44 904,18 448 761,51 -2 723,04 490 942,65

Aineelliset hyödykkeet Yht. 2 338 379,07 520 686,98 0,00 -20 607,48 6 481,87 -94 740,91 2 750 199,53

Sijoitukset 2 443 813,33 2 443 813,33

Yhteensä 4 782 192,40 520 686,98 0,00 -20 607,48 6 481,87 -94 740,91 5 194 012,86
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Rahoitusarvopaperit 31.12.2022 

 Hankintahinta Markkina-arvo 31.12.2022 Muutos % 
JPM GLOBAL MACRO OPPORTUNITIES FUND A  83.197,27 -  -13,16 

OP-ALTERNATIVE PORTFOLIO A    18,66 

OP-KEHITTYVÄT OSAKEMARKKINAT A   -  -1,04 

OP-PRIVATE STRATEGIA 25A    1,45 

OP-PRIVATE STRATEGIA 50A    21,65 

OP-SUOMI INDEKSI A    30,00 

OP-VUOKRATUOTTO B    9,44 

Yhteensä 1 402  1 597 164,58  194 669,27  13,88 

Metsäliitto lisäosuudet   10    

Rahoitusarvopaperit yhteensä                  1     
 

 

Poistosuunnitelma                    
 

Käyttöomaisuuden poistojen määrittelyssä on käytetty kirkkovaltuuston 17.12.2020 hyväksymää käyttöomaisuuden 
poistosuunnitelmaa 1.1.2021 alkaen.      
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu arvioidun taloudellisen pitoajan mukaan. 
 

 Keskeneräiset aineettomat oikeudet   ei poistoja 
 Maa- ja vesialueet   ei poistoja 
 Metsät    ei poistoja 
 Hautausmaiden maa- ja vesialueet  ei poistoja 
 Vainajien säilytystilat   20 v. tasapoisto hankinta-arvosta 
 Hautaustoimen muut rakennukset  20 v. tasapoisto  
 Kirkot     40 v. 
 Kellotapulit    40 v. 
 Seurakuntatalot   30 v. 
 Kappelit ja muut kirkkorakennukset  40 v. 
 Leiri- ja kurssikeskukset   25 v. 
 Asuinrakennukset   25 v. 
 Muut rakennukset   20 v. 
 Urut    20 v. 
 Muut kiinteät rakenteet ja laitteet  20 v. 
 Muut koneet ja kalusto   10 v. 
 Keskeneräiset työt ja hankinnat  ei poistoja 
 Asunto-osakkeet   ei poistoja 
 Kiinteistöosakkeet   ei poistoja 
 Muut osakkeet ja osuudet    ei poistoja 
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4    Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 
 

Alavuden seurakunnan laskennallinen osuus kattamattomasta eläkevastuusta 31.12.2022. 

Keva on laskenut yksilöllisellä menetelmällä kirkon eläkelain mukaisen eläkevastuun 31.12.2022. Tämän laskelman 
perusteella kirkon eläkevastuu 31.12.2022 on 5.224.000.000 euroa. Kirkon eläkerahaston suuruus 31.12.2022 on 
1.804.142.932 , joten koko kirkon kattamaton eläkevastuu 31.12.2022 on 3.419.857.068 euroa. Koko kirkon palkka-
summa vuonna 2022 oli 513.600.000 euroa. Eläkkeiden maksamisesta vastaa kirkon eläkerahasto. Tarvitsemansa 
varat kirkon eläkerahasto saa seurakunnilta. Eläkevastuu tulee realisoitumaan eläkkeelle jäämisen kasvun myötä.  
Alavuden seurakunnan laskennallinen osuus kattamattomasta eläkevastuusta 31.12.2022 kirkon keskusrahastolle on 
5.945.090,10 euroa, joka tulee maksettavaksi lähivuosikymmenien aikana. 
 

Vakuutukset 
 

Seurakunnalla on seuraavat vakuutukset Pohjola Vakuutus Oy:ssä.  
Työtapaturma- ja ammattitautivakuutus 
Työntekijäin ryhmähenkivakuutus 
Julkisyhteisövakuutus, Omaisuuden/Toiminnan vakuutus 
Moottorityökonevakuutuksia  
Liikennevakuutuksia 
Mittaturva, Metsävakuutus 
 

5    Omistukset muissa yhtiöissä koskevat liitetiedot 
 
Seurakunta on hankkinut perustetun eläkerahaston lukuun Asunto Oy Alavuden Kanttorinpihasta 8 kpl 62 m²:n ja 1 
kpl 45,5 m²:n kaksioita. Seurakunta omistaa Kanttorinpihasta 73,18 %. Asunnot seurakunta on vuokrannut. As Oy 
Alavuden Kanttorinpihan vuoden 2021 tilinpäätöksessä sen oma pääoma on 1.044.532,78 euroa ja vieras pääomaa 
2.449,80 . Yhtiön tilikauden tulos on -1.662,07 euroa. 
 

  


